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ĶEKAVAS
N O V A D S

Apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības budžets 
2024. gadam 
14. februāra domes sēdē apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības 2024. gada budžets 84 miljonu eiro apmērā. Būtiskākās prioritātes šajā gadā ir izglītība, ielu un ceļu 
labiekārtošana, investīciju projekti, kā arī atbalsts ģimenēm ar bērniem un sociāli mazaizsargātām sabiedrības grupām.

Ķekavas novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Juris Žilko: 
“Izvērtējot Ķekavas novada sociāli 
ekonomisko situāciju un turpinot 
uzsāktos novada attīstības vir-
zienus, šajā gadā lielākie finanšu 
resursi atvēlēti izglītības iestāžu 
būvniecībai un pārbūvei. Lielais 
pieprasījums pēc novada pirms-
skolas un vispārējās izglītības ies-
tāžu pakalpojumiem pašvaldībai 
liek meklēt aizvien jaunus risi-
nājumus, kā paplašināt izglītības 
iestāžu platības, lai bērni izglītību 
iegūtu savā novadā. Bērnu skaita 
dinamika ir straujāka par pašval-
dības finansiālajām iespējām pa-
plašināt izglītības infrastruktūru. 
Taču, neskatoties uz to, pašvaldība 
šim mērķim ir spējusi rast līdzek-
ļus, gan piesaistot Eiropas Savie-
nības finansējumu, gan ņemot 
kredītu, lai plānveidīgi un mērķ-
tiecīgi veidotu jaunu izglītības in-
frastruktūru Ķekavas novadā.”
Veidojot Ķekavas novada paš-

valdības 2024. gada budžetu, 
ievērotas visu pašvaldības dar-
bības jomu intereses un pieeja-
mie finanšu līdzekļi sabalansēti 
tā, lai pašvaldības iestādes spētu 
nodrošināt ikdienas funkcijas un 
pašvaldība, rūpējoties par nova-
da attīstību, varētu gan turpināt 
iesāktos projektus, gan iespēju 
robežās uzsākt jaunus, meklējot 
veidus, kā piesaistīt to realizēša-
nai nepieciešamo finansējumu
Ķekavas novada pašvaldības šā 
gada budžetā plānoti ieņēmumi 
68 587 670 eiro apjomā, kas kopā 
ar budžeta atlikumu 9 171 653 eiro 
(iestāžu un aģentūru ietaupītie lī-
dzekļi, kā arī pašvaldības budžetā 
ieskaitītā iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa pārpilde un projektu 
realizēšanai paredzētais finan-
sējums projektiem, kuru īsteno-
šana turpināsies 2024. gadā) un 
10 985 141 eiro aizņēmumu Valsts 
kasē, veido pieejamo finanšu lī-
dzekļu apjomu – 88 744 464 eiro.

Lielāko ieņēmumu īpatsvaru bu-
džetā veido nodokļu ieņēmumi 
no iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa, nekustamā īpašuma nodokļa, 
dabas resursu nodokļa un azart-
spēļu nodokļa. Tāpat budžeta 
ienākumus veido nenodokļu ie-
nākumi (ieņēmumi no uzņēmēj-
darbības un īpašuma, pārvaldes 
nodevas, naudassodi, ieņēmumi 
no pašvaldības īpašumu izno-
māšanas, pārdošanas un pārējie 
nenodokļu ieņēmumi, transfertu 
ieņēmumi un iestāžu ieņēmumi). 
Šogad plānoto aizņēmumu ap-
joms ir 10 985 141 eiro, kas pama-
tā ir aizņēmumi izglītības un ceļu 
infrastruktūras attīstībai.
Lielāko izdevumu īpatsvaru 
(48,4%) no pamatbudžeta veido 
maksājumi izglītības funkciju no-
drošināšanai – 40 614 014 eiro, kas 
ir par 53,7% vairāk, salīdzinot ar 
2023. gadu. Pieaugumu pamatā 
veido kapitālieguldījumi izglī-
tības un sporta infrastruktūras 

attīstībā. Valsts mērķdotācija pe-
dagogu samaksai un sociālajiem 
nodokļiem šajā jomā sasniedz 
9  352  689 eiro. Šis palielinājums 
saistīts ar izmaiņām Ministru ka-
bineta noteikumos Nr. 445 “Peda-
gogu darba samaksas noteikumi”, 
kā rezultātā papildus 700 000 eiro 
pašvaldības finansējuma piešķirti 
pirmsskolas izglītības   un profe-
sionālās ievirzes pedagogu, kā arī 
pirmsskolas administrācijas atlī-
dzībai, salīdzinot ar 2023. gadu.
Sociālajai aizsardzībai plāno-
tais finansējums ir 8 613 250 eiro 
(10,3%).   No Sociālā dienes-
ta budžeta pabalstiem plānots 
izlietot 1  162  994 eiro, kas ir 
par 291  379  eiro vairāk nekā 
2023. gadā. Šogad plānots izmak-
sāt ierastos pabalstus, palielinot 
atsevišķu pabalstu apmēru, kā arī 
plānoti divi jauni pabalsti  – par 
aizgādnībā esošu pilngadīgu per-
sonu un ēdināšanu ārpusģimenes 
aprūpē esošiem bērniem.

Teritoriju un mājokļu apsaimnie-
košanai atvēlēti 7 062 852 eiro jeb 
8,4% no budžeta līdzekļiem, tajā 
skaitā teritoriju apsaimniekošanai 
plānots izlietot 2 748 613 eiro, paš-
valdības īpašumu apsaimniekoša-
nai – 2 027 311 eiro.
Atpūtai, sportam un kultūrai pa-
redzēti 4  029 656 eiro jeb 4,8%, 
veselībai – 704 363 eiro (0,8%), sa-
biedriskajai kārtībai un drošībai  – 
1 647 749 eiro, vides aizsardzībai – 
184 019 eiro, vispārējiem valdības 
dienestiem  – 13  417 507 eiro, tajā 
skaitā 1  400 000 eiro norēķiniem 
par izglītības pakalpojumiem, 
6  218  493  eiro norēķiniem par ie-
maksām pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fondā un 1 500 000 eiro 
aizņēmumu procentu un apkalpo-
šanas maksai, kas ir par 640 729 eiro 
vairāk nekā 2023.  gadā augsto  
EURIBOR likmju dēļ.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Ķekavas novada svētki 
šogad notiks  

no 20. līdz 22. jūnijam. 
Plašāka informācija  
tiks publicēta vietnē  

kekava.lv un  
Ķekavas novada  
“Facebook” lapā.
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20. februārī novadā viesojās Apvienotās Karalistes 
vēstnieks Latvijā Pols Bramels
20. februārī Ķekavas novadā viesojās Apvienotās Karalistes vēstnieks Latvijā Pols Bramels (Paul Brummel), lai iepazītos ar Daugmales pamatskolas skolēniem, kuri Rūtas 
Treijas vadībā 2023./2024. mācību gada pirmajā semestrī britu kultūras un sociālās iekļaušanas mācības ietvaros apguva britu zīmju valodu. 

Rūta Treija Daugmales pamatsko-
lā strādā kopš 2023. gada 31. au-
gusta. Jau pirmajā mācību stundā 
viņa kā angļu valodas skolotāja 
5.–8. klašu skolēniem stāstīja par 
valodu dažādību, tostarp  – par 
nedzirdīgiem cilvēkiem. Skolo-
tājas mērķis bija skolēnos radīt 
izpratni un pateicību par to, ka 
viņiem dota iespēja runāt, dzirdēt 
un mācīties svešvalodas. 
Rūta Treija: “Zīmju valoda man 
pašai vienmēr likusies interesan-
ta. Vidusskolā nedaudz mācījos 
latviešu zīmju valodu, bet, stu-
dējot Apvienotajā Karalistē, man 
bija iespēja kā izvēles priekšmetu 
apgūt britu zīmju valodu. Tie, kas 
nezina, domā, ka zīmes visās va-
lodās ir vienādas, bet tā nav. Arī 
amerikāņu un britu zīmes ir atšķi-
rīgas. Un arī britu zīmju valodai 
ir vairāki dialekti. Kopš mācībām 
pie absolūti kurlmēmām pasnie-
dzējām mani vēl vairāk ieinte-
resēja šī valoda. Laikam nekad 
nebiju iedomājusies, kā patiesībā 
dzīvo kurlmēmi cilvēki, kas ir 
daļa no mūsu sabiedrības. Zie-
massvētkos sākām mācīties dzies-
mu britu zīmju valodā, jo, kā es 
teicu skolēniem, gabals jau nevie-
nam nenokritīs, ja pie dziesmas 
vārdiem klāt iemācīsieties pāris 
zīmes. Skolēniem bija interesan-
ti, lai gan pašā koncertā, viņi bija 
ļoti uztraukušies. Lai pateiktos 
viņiem par ieguldīto darbu, pa-
lūdzu vecākiem parakstīt atļauju 

nosūtīt video kā Ziemassvētku 
sveicienu gan Apvienotās Ka-
ralistes vēstniecībai Latvijā, gan 
savām pasniedzējām Koventrijas 
Universitātē. Galu galā, tā bija šī 
priekšnesuma ideja  – iekļaujoša 
sabiedrība, iekļaujoša izglītība.” 
Saistībā ar Rūtas Treijas izrādīto 
iniciatīvi Apvienotās Karalistes 
vēstnieks Latvijā Pols Bramels 
20.  februārī apmeklēja Daugma-
les pamatskolu, lai iepazītos ar 
5.–8.  klašu skolēniem, kuri sko-
lotājas vadībā 2023. gada nogalē 
bija sagatavojuši priekšnesumu 
britu zīmju valodu. 
Gatavojoties Apvienotās Kara-
listes vēstnieka apciemojumam, 
skolēni bija sagatavojuši prezen-
tācijas par dažādām britu kultūras 
tēmām: mūziķiem, arhitektūru, 
kultūras objektiem, personībām, 
ēdienu, svētku dienām u.c. La-
bākās četras prezentācijas tika 
prezentētas vēstniekam: Kate 
un Ance stāstīja par “Rolls Roy-
ce”; Agnese, Elza un Elīna  – par 
Džeimsu Bondu; Alise un Katrī-
na  – par Čārlzu Darvinu; Sāra 
un Rēziju – par industriālo revo-
lūciju. Viena no prezentācijām 
bija gatavota par ļoti nozīmīgu 
britu tradīciju – pēcpusdienas tē-
jas dzeršanu, kas tika papildināta 
ar karaļa Čārlza III kronēšanas 
pīrāgu, ko vēstnieka kungs bija 
sarūpējis. Apvienotās Karalistes 
vēstnieks Latvijā Pols Bramels un 
vēstniecības sabiedrisko attiecību 

speciāliste Dace Černišova ļoti no-
vērtēja skolēnu ieguldīto darbu.
“Man prieks, ka šis mazais, jau-

kais žests deva veselu notikumu 
gan skolai, gan novadam. Jo tas 
bija tieši tas, ko vēlējos parādīt 

skolēniem. Izdarīt kaut ko labu 
un interesantu bieži vien mums 
neko nemaksā. Bet mēs nekad 
nezinām, kā šis darbs vēlāk pie 
mums atgriezīsies, kādas būs šī 
darba atskaņas. Darbojāmies no 
sirds, ar vēlmi dot prieku un pre-
tī saņēmām vienreizēju iespēju,” 
stāsta Rūta Treija.
Vizītes ietvaros Apvienotās Kara-
listes vēstnieks viesojās arī Ķeka-
vas novada pašvaldībā, lai tiktos 
ar Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāju Juri Žilko un vietnieku 
Andri Vītolu. Vizītes noslēgumā 
vēstnieks apmeklēja Ķekavas no-
vadpētniecības muzeju un Ķeka-
vas novada uzņēmumu AS “Ķe-
kava Foods”.

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa

Andris Ceļmalnieks (no kreisās), Rūta Treija un Pols Bramels.

Spāru svētki Pļavniekkalna sākumskolas piebūvei
5. martā tika svinēti spāru svētki Pļavniekkalna sākumskolas piebūvei. Paredzēts, ka būvniecības darbi, kurus veic personu apvienība “RTS”, pilnā apjomā tiks īstenoti līdz 
šā gada jūlijam. Pie skolas galvenās ēkas tiks izbūvēta mūsdienu prasībām atbilstoša divstāvu piebūve ar mansarda stāvu, kur atradīsies 12 mācību klases, aktu zāle un 
ēdamzāle 312 skolēniem, kā arī vairākas palīgtelpas.

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājs Juris Žilko: “Man prieks, 
ka šodien varam kopīgi svinēt 
spāru svētkus Pļavniekkalna sā-
kumskolas  jaunajai piebūvei, kas 
jau šā gada 1. septembrī vērs dur-
vis Pļavniekkalna sākumskolas 
skolēniem un pedagogiem. Šis ir 
svarīgs atskaites punkts objekta 
celšanas laikā – ēkas konstruktī-
vais apjoms ir izbūvēts, un mēs 
jau tagad varam redzēt ēku pilnā 
tās izmērā.” 
Kā informē Attīstības un būvnie-
cības pārvalde, marta sākumā 
būvdarbi paveikti 40% apjomā 
no būves kopapjoma – paveikta 
pamatu un nesošo konstrukciju 
izbūve un uzsākta ēkas iekšējo in-
ženiertīklu izbūve. Lai netraucētu 
skolas autobusa grafikam, nā-
kamnedēļ (skolēnu brīvlaikā) tiks 

veikti ārējo sadzīves kanalizācijas 
un ūdensvada pieslēgumu izbū-
ves darbi. Būvdarbus plānots pa-
beigt šā gada jūlijā, lai 1. septem-
brī skolēni varētu uzsākt mācības 
jaunajā sākumskolas piebūvē, kur 
atradīsies 12 mācību klases, aktu 

zāle un ēdamzāle 312 skolēniem, 
kā arī vairākas palīgtelpas.
Kopējās investīcijas Pļavniekkal-
na sākumskolas pārbūves būv-
projekta izstrādei un būvdarbiem 
ir 4  158  124  eiro. Projektēšanas, 
būvekspertīzes un būvuzraudzī-

bas darbu izmaksas tiks segtas no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem: 
2023. gada budžetā tam tika pa-
redzēti 233  635 eiro, bet šā gada 
budžetā – 147 088 eiro. 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa
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Baldones vidusskola 
saņem Latvijas 
Universitātes skolu balvu 
23. februārī, studiju festivāla “L-Universs” laikā, Latvijas Universitātes 
Akadēmiskā centra Zinātņu mājā notika Latvijas Universitātes Skolu 
balvas pasniegšanas ceremonija. Apbalvojumu, ko piešķir katra Latvi-
jas reģiona skolām par iepriekšējā gadā sniegto ieguldījumu Latvijas 
Universitātes studentu saimes papildināšanā, saņēma sešas skolas.

Rīgas reģionā Latvijas Univer-
sitātes Skolu balvu par sekmīgu 
skolēnu sagatavošanu studijām 
augstākās izglītības iestādē iegu-
va Baldones vidusskola. 
Uz balvas saņemšanu devās Bal-
dones vidusskolas skolēni un 
pedagogi. Balvu pasniegšanas ce-

remoniju bagātināja īpaša erudī-
cijas spēle, kurā piedalījās 12. kla-
ses skolnieks Gabriels Bojarunecs 
un skolotājs Rūdolfs Tenis.
Priecājamies par savu skolēnu pa-
nākumiem un lepojamies ar Bal-
dones vidusskolu!

Baldones vidusskola

Izsludināta pieteikšanās vasaras 
nometņu projektu konkursā
Ķekavas novada pašvaldība izsludina vasaras nometņu projektu konkursu un aicina juridiskās perso-
nas, izglītības iestādes, sabiedriskās organizācijas un pašvaldības institūcijas no 15. marta līdz 1. aprī-
lim iesniegt pieteikumus elektroniski vai klātienē Ķekavas novada pašvaldībā.

Bērnu un jauniešu vasaras no-
metņu projektu konkursa mērķis 
ir noteikt Ķekavas novadā dekla-
rētajiem bērniem un jauniešiem 
piemērotākos un atbilstošākos va-
saras nometņu projektus, veicināt 
un atbalstīt izglītības iestāžu, paš-
valdības institūciju, sabiedrisko 
organizāciju un citu juridisku per-
sonu iniciatīvu bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu izstrā-
dē un realizācijā vasaras periodā.
Pretendēt uz līdzfinansējuma 
saņemšanu bērnu un jauniešu 
vasaras nometnēm var Ķekavas 

novada pašvaldības institūcijas, 
izglītības iestādes, sabiedriskās or-
ganizācijas, juridiskās personas. 
Pretendenti projekta dokumen-
tus (pieejami vietnē kekava.lv) no 
15.    marta līdz 1. aprīlim var ie-
sniegt elektroniski, sūtot uz e-pa-
sta adresi novads@kekava.lv, vai 
dokumentu oriģinālus iesniegt 
personiski vai ierakstītā vēstulē 
nosūtīt pa pastu uz adresi Ķeka-
vas novada pašvaldība, Gaismas 
iela  19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas 
novads, LV-2123. Jautājumu ga-
dījumā aicinām sazināties ar Ilvu 

Šembeli (tālr. nr. 26465814, e-pasta 
adrese ilva.sembele@kekava.lv).
Pagājušajā vasarā Ķekavas novada 
pašvaldība līdzfinansēja 28 nomet-
ņu organizēšanu, kurās bērni varē-
ja apgūt tehnoloģiskās prasmes un 
lego robotiku, veselīga dzīvesveida 
paradumus, nodoties sportiskām 
aktivitātēm, kā arī attīstīt radošās 
prasmes. Varēja apgūt braukšanu 
ar skūteri un skeitbordu, piedalīties 
līdzsvara treniņos, bērni apguva 
sadzīves iemaņas un centās izprast 
mākslas vērtību.
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Noslēdzies projekts RE-ACT 
No 14. līdz 16. februārim Ofenbahas apgabalā Vācijā notika projekta “Vietējās noturības un reak-
ciju atspoguļojums saistībā ar Covid-19 ietekmi uz jaunatni (RE-ACT)” partneru tikšanās, kas noslē-
dza divu gadu ilgo projektu – pieredzes apmaiņu starp astoņu valstu pašvaldībām. Ķekavas novadu 
noslēguma pasākumā pārstāvēja Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 
priekšsēdētāja Ineta Romanovska, Sociālā dienesta vadītāja Agnese Mence-Katkeviča, Sociālā die-
nesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja Astra Antipova, Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes galvenā speciāliste izglītības jautājumos Monika Daļecka un jaunatnes lietu speciāliste Vita 
Priževoite un projekta vadītāja Ligita Pudža. 

Semināra piesātinātā programma 
deva iespēju gan iepazīt Ofenbahas 
apgabala pilsētu praktisko pieredzi 
darbā ar jauniešiem pēckovidpan-
dēmijas apstākļos un psihologa 
skatījumu, gan pārrunāt projektā 
paveikto un turpmākās sadarbī-
bas iespējas.  Apkopojot iesaistīto 
pašvaldību pieredzi, ir sagatavotas 
rekomendācijas, kas rosina pašval-
dības īstenot visaptverošu pieeju 
jauniešu garīgās veselības problē-
mu risinājumiem, veikt preven-
tīvus un izglītojošus pasākumus, 
veicināt pašu jauniešu iesaisti palī-
dzībā cits citam, radīt vidi, kas dod 
iespēju viņiem saņemt palīdzību, 
kad tas ir nepieciešams.
Lūk, ķekaviešu atziņas par pro-
jektā gūto! 
Ineta Romanovska: “Projekts 
mani iedvesmoja idejai izveidot 
Bērnu un jauniešu vai Ģimeņu at-
balsta centru, kas sniegtu palīdzī-
bu gan vecākiem, gan bērniem un 
pusaudžiem pēckovida problēmu 
risināšanai, kā arī vairāk pievēr-
sties jautājumiem par iekļaujošo 
izglītību. Pašlaik neformāli dar-
bojas darba grupa ar Izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes un 
Sociālās pārvaldes iesaisti, lai tur-
pinātu idejas realizāciju dzīvē. 
Ļoti ceru, ka mums izdosies.”
Monika Daļecka: “Mentālā veselī-
ba ir ļoti nozīmīga, tā var ietekmēt 
gan indivīdus, gan organizācijas. 
Guvu iedvesmu un pārliecību, 
ka, izprotot cēloņus un sekas, īs-
tenojot dažādus profilakses un 
intervences stratēģijas, ir iespē-

jams mazināt Covid-19 pandēmi-
jas radīto nelabvēlīgo ietekmi uz 
jauniešiem.”
Vita Priževoite: “Semināra ietva-
ros tika organizētas dažāda veida 
aktivitātes dalībniekiem, kuras, 
nedaudz modificējot, izmantošu 
darbā ar jauniešiem “Jaunu ideju 
centrā”.”
Agnese Mence-Katkeviča un Astra 
Antipova: “Pārliecinājāmies, ka 
reizēm vajag tikai uzdrīkstēties un 
sākt – uzrunājot kaut vienu cilvē-
ku, atrodot kaut vienu domubied-
ru, kuram nav vienalga, un katrs 
uzrunātais uzrunās vēl vienu, tas 
savukārt nākamo. Ir labi apzinā-
ties, ka neesi viens, kam rūp jau-

nieši, rūp mūsu nākotne, – sajūties 
stiprāks, uzklausīts, sadzirdēts. 
Pieredzes apmaiņas ceļā ieguvēji ir 
visi – gan projekta dalībnieki, gan 
jaunieši, kuru dēļ projekts veidots. 
Lai uzzinātu, kā jaunietis jūtas, ko 
viņš vēlas un kas būtu visnepiecie-
šamākais viņam, ir jājautā pašam 
jaunietim. Tu nedrīksti aicināt 
kopā klausīties klavierkoncertu, 
kamēr neesi uzzinājis, vai viņam 
labāk nepatīk bungas, – tas ir par 
izvēlēm.” 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Turpinās bērnu 
reģistrācija mācībām 
1. klasē 
Ķekavas novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītī-
bas iestādēs  turpinās bērnu reģistrēšana mācībām 1.  klasē 
2024./2025. mācību gadā. Vecāki ir aicināti pieteikt bērnus sko-
lās elektroniski, taču, ja tas nav iespējams, to var izdarīt arī klātienē 
kādā no Ķekavas novada pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
triem vai iesniedzot iesniegumu izvēlētajā skolā. Pieteikumi tiks 
pieņemti līdz šā gada 30. aprīlim. 

Pieteikuma veidlapa bērna uz-
ņemšanai 1. klasē pieejama tīmek-
ļa vietnē izglitiba.kekava.lv. Aizpil-
dīto pieteikumu aicinām iesniegt 
elektroniski: portālā “Latvija.lv”, 
pievienojot iesniegumu un aizpil-
dītu pieteikumu, vai sūtot uz e-pa-
sta adresi novads@ kekava.lv, pie-
likumā pievienojot parakstītu un 
aizpildītu iesnieguma veidlapu. 
Ja vecākiem nav iespēju pieteiku-
mu iesniegt elektroniski, to var 
iesniegt kādā no Ķekavas novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centriem (Ķekavā, Gaismas ielā 
19, k.9-1; Baložos, Uzvaras pros-
pektā 1A; Baldonē, Pārupes ielā 
3), iepriekš zvanot uz tālruņa nu-
muru 8488 un vienojoties par pie-
ņemšanas laiku. Pieteikumu var 
iesniegt arī izvēlētajā skolā, uz-
rādot bērna dzimšanas apliecību 
un vecāka personību apliecinošu 
dokumentu (iepriekš vienojoties 
par pieņemšanas laiku). 
Vienlaikus atgādinām, ka pietei-

kumu pieņemšana reģistrācijai 
vienotajā rindā uz 1.  klasi   tur-
pinās arī uz nākamajiem mācību 
gadiem. Tas nozīmē, ka jau šobrīd 
vecākiem ir iespēja reģistrēt savu 
bērnu mācību uzsākšanai 1. klasē 
kādā no Ķekavas novada vispārē-
jās izglītības iestādēm arī uz nāka-
majiem mācību gadiem. 
Bērnu reģistrācija 1.   klasē no-
tiek saskaņā ar Ķekavas novada 
pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem “Kārtība bērnu reģistrācijai 
un uzņemšanai 1.  klasē Ķekavas 
novada pašvaldības dibinātajās 
vispārējās izglītības iestādēs”. 
Gadījumos, kad ir radušies jautāju-
mi par uzņemšanas rindu, aicinām 
sazināties ar Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes galveno speciālis-
ti izglītības jautājumos Vitu Andže-
jevsku, zvanot uz tālruņa numuru 
25461811 vai rakstot uz e-pasta ad-
resi  vita.andzejevska@kekava.lv. 

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde
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27. aprīlī Latvijā norisināsies 
Lielā talka
Pavasaris Latvijā nāk ne tikai ar gaismu, sauli, siltākiem vakariem un skanīgām putnu 
dziesmām – neatņemama ir arī vēlme visiem kopā parūpēties par mūsu zemi un sa-
kopt vidi. Tādēļ ikviens Latvijas iedzīvotājs 27. aprīlī aicināts piedalīties Lielajā talkā, 
kuras moto šogad ir “Tīri, zaļi, ilgi” un kas notiks jau septiņpadsmito reizi. 

Lai talkošanai rūpīgi sagatavotos, jau šo-
brīd Lielās talkas tīmekļvietnē talkas.lv var 
atzīmēt piesārņotās vietas. Piesārņoto vie-
tu karte ir noderīgs rīks, plānojot talkoša-
nas aktivitātes, un ikkatrs aicināts ziņot par 
vietām, kuras būtu nepieciešams sakopt, 
lai kopīgiem spēkiem padarītu mūsu Lat-
viju tīrāku. Kā ierasts, mēnesi pirms talkas 
ikviens potenciālais talkas dalībnieks va-
rēs reģistrēt savu izvēlēto talkošanas vie-
tu Lielās talkas kartē, tostarp individuālie 
talkotāji varēs atzīmēt savas talkošanas vie-
tas solo talkas kartē. 
“Kopīga un brīvprātīga darba veikša-
na ir mūsu nacionālais zelts. Latvija kā 
valsts, kas kopā ar Igauniju aizsāka talkot 
2008. gadā, jau vairākkārt ir saņēmusi Pa-
saules Talkas balvu par augstāko iedzīvotā-
ju iesaistes procentu. Tikko apstiprinātajā 
ziņojumā Latvija atkal izcelta ar savu stabi-
lo augsto sniegumu – kā valsts, kas regulāri 
pārsniedz 5% iedzīvotāju dalības slieksni, 
jo tas ir svarīgi jebkuru pārmaiņu panākša-

nai sabiedrībā. Lielā talka faktiski ir kļuvusi 
par gaidītu tradīciju, kas sniedz iedzīvotā-
jiem iespēju pietuvoties dabai, saliedēties 
vienotu mērķu labā un radīt prieka brīžus 
visiem kopā un katram atsevišķi! Lielā tal-
ka pati ir kļuvusi par mantojumu, ko no-
dodam tālāk jaunākajai paaudzei, mācot 
atbildību un cieņu pret vidi, kas ir mums 
apkārt,” atzīmē Lielās talkas vadītāja Vita 
Jaunzeme. “Jau šobrīd saņemam informā-
cija, ka daudzviet saglabājusies iepriekšējo 
talku laikā sasniegtā kārtība, savukārt da-
žādu iemeslu dēļ ir parādījušās jaunas vie-
tas, kur nepieciešama talcinieku iesaiste.”
Lielo talku organizē biedrība “Pēdas LV” 
sadarbībā ar uzņēmumu “Latvijas valsts 
meži”, Latvijas Pašvaldību savienību, Fi-
nanšu ministriju, Vides aizsardzības un 
reģionālas attīstības ministriju, Eiropas 
Latviešu apvienību. Talku atbalsta “Rimi”, 
“Mežpils alus”, “Getliņi” un “DHL”.

Lielā talka

Atkušņa laikā grants autoceļi 
ir grūtāk izbraucami
Visā valsts teritorijā, gaisa temperatūrai paaugstinoties virs nulles, ir sācies atkusnis 
un grants autoceļi var būt slideni. Autoceļu brauktuve, kas ziemas apstākļos tiek uz-
turēta ar piebraukta sniega un ledus kārtu, var būt klāta ar ūdeni, kas veidojas, snie-
gam un ledum kūstot. Aicinām autovadītājus izvēlēties autoceļa seguma stāvoklim 
atbilstošu braukšanas ātrumu, distanci un braukšanas stilu.

Savukārt naktīs un rīta stundās, kad tem-
peratūra noslīd zem nulles, izkusušais 
sniegs atkal sasalst, un veidojas apledo-
jums. Atkušņa laikā veikto kaisīšanas un 
rievošanas darbu efekts nav ilglaicīgs, jo 
izveidotās rievas izkūst, savukārt smiltis 
tiek noskalotas. 
Lai uzlabotu braukšanas apstākļus, SIA “Ķe-
kavas Sadzīves servisa centrs” un SIA “Balo-
žu Komunālā saimniecība”   seko līdzi valsts 
autoceļu stāvoklim, laika apstākļu progno-
zēm un veic autoceļu uzturēšanas klasei 
atbilstošus darbus – rievošanu un satiksmei 
bīstamo posmu kaisīšanu.  C un D uzturē-
šanas klases autoceļu bīstamākajos posmos 
(stāvi kritumi, kāpumi, līkumi, krustoju-
mi)  kā pretslīdes materiālu izmanto smilti 
vai šķembiņas, bet, ja piebraukta sniega vai 
apledojuma biezums ir vismaz pieci centi-

metri, var tikt veikta rievošana, kas mazina 
slīdamību un paaugstina transportlīdzekļa 
riteņu saķeri ar brauktuves segumu. 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” infor-
mē, ka vietām uz grants autoceļiem sāk 
veidoties šķīdonis. Šķīdoņa laikā braukša-
nas apstākļi uz grants ceļiem būtiski pa-
sliktinās, jo ceļa segums kļūst pārmitrināts, 
zaudē nestspēju, kā rezultātā veidojas bed-
res un iesēdumi. Greiderēšanu šķīdoņa lai-
kā nav iespējams veikt, lai ceļus neatgrie-
zeniski nesabojātu.
Gan valsts, gan pašvaldības autoceļi ir sa-
dalīti dažādās uzturēšanas klasēs un tiek 
uzturēti, lai atbilstu normatīvos noteikta-
jām prasībām. Līdz ar to dažādu uzturē-
šanas klašu autoceļu brauktuves stāvoklis 
var būt atšķirīgs.

Administratīvā pārvalde

Lietus notekūdeņu un 
gruntsūdeņu novadīšana 
saimnieciskajā kanalizācijā  
ir aizliegta!
No 2023. gada decembra notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs novērots liels notekūde-
ņu daudzums, kas atsevišķās dienās bīstami pietuvojies notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu maksimālajai projektētajai jaudai. Lietus notekūdeņu un gruntsūdeņu no-
vadīšana sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai val-
dījumā esošajā centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegta. 

Analizējot ūdens ieguves/attīrīšanas sta-
cijas datus, laika apstākļus, kā arī palieli-
nāto elektroenerģijas patēriņu atsevišķās 
notekūdeņu savākšanas sūkņu stacijās, 
SIA “Baložu Komunālā saimniecība” un 
SIA “Ķekavas nami” secina, ka, iespējams, 
saimnieciskās kanalizācijas sistēmā tiek no-
vadīti lietus, kūstošā sniega un gruntsūde-
ņi no privātmājām.
Saskaņā ar  ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu likumu jebkādu ūdeņu, kas nav 
saistīti ar mājas ūdensapgādi, novadīšana 
sadzīves notekūdeņu kanalizācijas sistēmā 
ir kategoriski aizliegta. Šādas darbības sa-

mazina notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs at-
tīrīto notekūdeņu atbilstību paredzētajam 
tehnoloģiskajam procesam un var veicināt 
procesā nepieciešamo baktēriju bojāeju.
Novērojot šādus gadījumus atkārtoti, ko-
munālās saimniecības būs spiestas vērsties 
Ķekavas novada pašvaldības būvvaldē ar 
lūgumu veikt pārbaudi privātmāju terito-
rijās par iespējamām nelikumīgām lietus 
notekūdeņu un gruntsūdens cauruļvadu 
izbūvēm ūdeņu novadīšanai saimnieciska-
jā kanalizācijā. 

SIA “Baložu Komunālā saimniecība” un  
SIA “Ķekavas nami”

Par teritorijas sakopšanu pavasarī
Iestājoties pirmajam pavasara mēnesim, teritoriju īpašniekiem aktuāla kļūst īpašu-
mu sakopšana – zālienu nopļaušana, apstādījumu apgriešana, atkritumu savākšana. 
Aicinām iedzīvotājus rūpēties par savu īpašumu, nenodarot kaitējumu apkārtējai 
videi, – atgādinām, ka kūlas dedzināšana apdraud cilvēku dzīvību un veselību.

Saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas kop-
šanas un būvju uzturēšanas noteikumiem 
nekustamo īpašumu īpašnieki, apsaimnie-
kotāji vai nomnieki nekustamā īpašuma 
teritorijā veic teritorijas sakopšanu, zāles 
nopļaušanu (zāles garums pilsētās un cie-
matu teritorijās nedrīkst pārsniegt 20  cm, 
citās kopjamo zemesgabalu teritorijās ze-
mes apsaimniekošanas pasākumi veicami, 
lai nepieļautu kūlas veidošanos) un apstā-
dījumu uzturēšanu, nepieļaujot būvgružu 
un atkritumu uzkrāšanos. 
Kā ierasts, aktuāls ir jautājums, ko iesākt ar 
bioloģiskajiem atkritumiem. Ķekavas no-
vada Īpašumu pārvaldes speciālisti aicina 
iedzīvotājus būt atbildīgiem un šķirot bio-
loģiski noārdāmos atkritumus: 
 �izmanot bioloģisko atkritumu konteine-
rus, kurus pēc klientu pasūtījuma par 
pazeminātu maksu (vismaz par 40% ze-
māka nekā nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksa), noslēdzot 
vienošanos, nodrošina SIA “Clean R” (pa-
pildu informācija, zvanot uz “Clean  R” 
klientu apkalpošanas centra tālruņa nu-
muru 67111001 vai rakstot uz e-pasta ad-
resi kc@cleanr.lv);

 �ierīkot privātmājas vai mazdārziņa terito-
rijā kompostēšanas vietu, tā ietaupot izde-
vumus par nešķirotu sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu, kā arī vēlāk kompostu 
izmantojot dārza zemes ielabošanai;
 �nogādāt dārzu un parku apsaimniekoša-
nas rezultātā radušos bioloģiskos atkritu-
mus pašvaldības ierīkotajā kompostēšanas 
vietā, kura atsāks savu darbu no 1. marta 
piektdienās Ķekavā, Celtnieku ielā 21 (no-
vada iedzīvotājiem – bez maksas);

 �atbilstoši ierīkotā ugunskura vietā sava 
īpašuma teritorijā nelielos daudzumos 
drīkst sadedzināt zarus un malku, stingri 
ievērojot nosacījumu, ka ugunskura vieta 
tiek uzraudzīta un nerada apdraudējumu 
apkārtējai videi un cilvēku drošībai, labsa-
jūtai, veselībai, dzīvībai un mantai. Dedzi-
nāt atkritumus ir aizliegts, tostarp nebūtu 
pieļaujams dedzināt lapas un sagrābto zāli.

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas die-
nests atgādina, ka kūlas dedzināšana ir 
aizliegta un par to tiek piemērots sods. Tā 
var apdraudēt cilvēku dzīvību un īpašu-
mu, kā arī rada būtisku kaitējumu dabai. 
Dienesta pieredze liecina, ka joprojām ik 
pavasari daļa iedzīvotāju cenšas sakopt sa-
vas teritorijas, aizdedzinot neapkoptās pla-
tības ļaunprātīgi, daļu nodedzina bērni vai 
pusaudži apzināti vai spēlējoties aizdedzi-
not pērno zāli, bet daļa kūlas ugunsgrēku 
izceļas no nepieskatītiem ugunskuriem vai 
nevērīgi nomestiem izsmēķiem.
Tāpat aicinām sekot līdzi aktuālajai infor-
mācijai par Lielo talku, kas šogad norisinā-
sies 27. aprīlī, un Ķekavas novada pašvaldī-
bas aktualitātēm, lai uzzinātu par ikgadējo 
“Eko dienu” novadā, kad bez maksas varēs 
nodot lielgabarīta atkritumus un nolietotās 
elektropreces.
Vienlaikus pašvaldība uzsver, ka savā īpa-
šumā radītos atkritumus ir aizliegts izmest 
konteineros, kas paredzēti cita nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanai (piemēram, 
daudzdzīvokļu māju, atpūtas vietu, parku 
un kapsētu apsaimniekošanas vajadzībām 
paredzētajos konteineros)!

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa
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Aicina uzņēmējus piedāvāt 
darbavietas skolēniem 
vasarā
Ķekavas novada pašvaldība aicina uzņēmējus piedāvāt darbavietas novadā dekla-
rētajiem skolēniem vecumā no 13 līdz 18 gadiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Ķe-
kavas novada administratīvajā teritorijā vai kuru viens no vecākiem vai likumiskajiem 
pārstāvjiem uz 2024. gada 1. janvāri ir deklarēts Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā, saņemot atbalstu no Ķekavas novada pašvaldības. Pieteikumu pašvaldībai 
var iesniegt līdz 15. maijam.

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad tur-
pinās atbalstīt uzņēmumus, kuri vasaras 
brīvlaikā sniegs darba iespējas skolēniem, 
sedzot pusi no darba algas par bērniem un 
pusaudžiem vecumā no 13 (pilni 13 gadi, 
stājoties darbā) līdz 18 gadiem (pilni 
18 gadi kalendārajā gadā), kuri ir deklarēti 
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā 
vai kuru viens no vecākiem vai likumiska-
jiem pārstāvjiem ir deklarēts Ķekavas no-
vada administratīvajā teritorijā.
Uzņēmēji tiek aicināti iesniegt informāciju 
par piedāvātajām vakancēm Ķekavas no-
vada pašvaldībai līdz 15. maijam, aizpildot 
pieteikuma anketu, kas pieejama tīmekļa 
vietnē https://ej.uz/y91w.
Skolēniem pēc 15. maija būs pieejams sa-
raksts ar uzņēmēju iesniegtajām vakan-
cēm, sniedzot iespēju atrast piemērotāko 
vasaras darbu. Viens no iniciatīvas uzde-
vumiem ir sagatavot jauniešus darba tir-
gum. Lai pieteiktos izraudzītajai vakancei, 
skolēniem ir jāsagatavo CV un motivācijas 
vēstule, kas būs jānosūta uz e-pasta adresi 
darbs.vasara@kekava.lv.
Pašvaldības Izglītības, kultūras un spor-
ta pārvaldes darbinieki šajā procesā ir kā 
starpnieki  – saņemot CV un motivācijas 
vēstules, pieteikumi tālāk tiek nosūtīti dar-
ba devējam, kurš izvēlas skolēnus darbam 
vasarā.
Projekta mērķis ir veicināt aktīvu sadarbī-

bu starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī 
motivēt skolēnus gūt pirmo darba pieredzi 
un pilnveidot savas prasmes. Šī ir jauniešu 
iespēja paplašināt savu redzesloku un gūt 
lielāku izpratni par profesiju daudzveidību, 
nepieciešamajām prasmēm, iemaņām un 
zināšanām. Tas ir arī lielisks veids, kā gūt 
praktisku pieredzi, tādējādi veicinot skolē-
nu konkurētspēju nākotnes darba tirgū.
Projektā iesaistīties aicināti Latvijas Re-
publikā reģistrēti uzņēmumi, pašvaldības 
iestādes un kapitālsabiedrības, biedrības 
un nevalstiskās organizācijas, kuras no-
slēgušas vienošanos ar pašvaldību par no-
darbinātības pasākumu organizēšanu un 
nodrošināšanu vasaras brīvlaikā atbilstoši 
normatīvajiem aktiem.
Pagājušajā skolēnu vasaras brīvlaikā katrā 
vasaras mēnesī jaunu pieredzi guva 43–
50 skolēnu.
Papildu informāciju var saņemt, sazinoties 
ar Ilvu Šembeli (tālruņa numurs 26465814).

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Jūnijā Ķekavas novadā 
strādās astoņi vēlēšanu 
iecirkņi
Centrālā vēlēšanu komisija ir apstiprinājusi 2024. gada Eiropas Parlamenta vēlē-
šanu iecirkņus Latvijā. Kopumā visā Latvijā strādās 945 vēlēšanu iecirkņi, kas tiks 
izveidoti atbilstoši pašvaldību ierosinājumiem. 

Ķekavas novadā strādās astoņi vēlēšanu iecirkņi.
Iecirkņa nr. Atrašanās vieta Adrese

761. Baldones Kultūras centrs  Daugavas iela 2, Baldone
(pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem)

762. Baložu pilsētas pārvalde Uzvaras prospekts 1A, Baloži

780. Daugmales 
Multifunkcionālais centrs

“Skolas nami”, Daugmale
(pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem)

785. Ķekavas Kultūras nams Gaismas iela 17, Ķekava
(pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem)

786. Katlakalna Tautas nams Pļavniekkalna iela 35, Katlakalns

787. Pirmsskolas izglītības 
iestāde “Zvaigznīte” Jaunatnes iela 2, Valdlauči.

967. Ķekavas vidusskolas 
sākumskola

Nākotnes iela 1A, Ķekava
(pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem)

974. Baložu Kultūras centrs Skolas iela 4, Baloži
(pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem)

Izsludināta pieteikšanās 
sociālās uzņēmējdarbības 
programmai “Augšup” 
2. aprīlī sāksies projektu pieņemšana sociālās uzņēmējdarbības grantu program-
mā “Augšup”, ko īsteno “SEB banka” kopā ar Ķekavas, Mārupes, Olaines, Jelgavas 
un Siguldas novadu. Pretendēt uz finansiālo atbalstu var gan strādājoši uzņēmu-
mi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Kopējais grantu apmērs šogad ir līdz 
56 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa vienam gran-
tam ir 8000 eiro, un uz to var pretendēt gan 
uzņēmumi, kas jau veic vai plāno veikt so-
ciālo uzņēmējdarbību kādā no minētajiem 
novadiem, gan arī jaunu sociālā biznesa 
ideju autori. 
Iesniegt projektus var līdz 30. aprīlim. Tā-
lāk tos vērtēs žūrijas komisija, kuras sastā-
vā būs gan biznesa profesionāļi, gan soci-
ālās uzņēmējdarbības jomas un pašvaldību 
pārstāvji. Rezultātu paziņošana un uzvarē-
tāju apbalvošana notiks jūnijā. 
Grantu programma “Augšup” norisināsies 

jau otro reizi. Pērn programmas ietvaros 
atbalstu savas sociālās uzņēmējdarbības 
idejas īstenošanai saņēma seši uzņēmēji 
Pierīgā. 

“SEB banka”

Uzņēmēju dienā 
piedalījušies 250 jaunieši
8. martā Ķekavas vidusskolā norisinājās Uzņēmēju diena, kurā piedalījās Ķekavas no-
vada vispārējās izglītības iestāžu 10.–12. klases skolēni. Par uzņēmuma dibināšanu, 
biznesa ideju realizēšanu un karjeras veidošanu pieredzē dalījās deviņi uzņēmēji.

Ķekavas novada pašvaldība 8. martā Ķeka-
vas vidusskolas aktu zālē rīkoja Uzņēmē-
ju dienu, kurā aicināja piedalīties jaunie-
šus – Ķekavas novada vispārējās izglītības 
iestāžu 10.–12. klases skolēnus – četrās iz-
zinošās lekcijās, lai iepazītos ar deviņiem 
uzņēmējiem un smeltos iedvesmu dibināt 
savu uzņēmumu un realizēt savas idejas 
karjeras veidošanai.
Par digitalizāciju kā mūsdienīgu panā-
kuma atslēgu dalījās pieredzē SIA “SPH 
Engineering” un SIA “3D360”, par sociālo 
uzņēmējdarbību stāstīja SIA “Dabas zirgi” 
un SIA “Pārtapis” pārstāvji, pieredzē par 
uzņēmējdarbību sporta jomā dalījās BMX 
klubs “Mārupe” un FK “Auda”, savukārt 
SIA “Silmachy Remedies”, SIA “Augs” un 
SIA “MBooM ad” stāstīja par radošo uzņē-
mējdarbību un domāšanu ārpus rāmjiem.
Paldies Ķekavas vidusskolai un Ķekavas 

novada vispārējās izglītības iestāžu peda-
gogiem par atsaucību!

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiks 
2024. gada 8. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 20.00. 
Iepriekšējā balsošana notiks:
 �pirmdien, 3. jūnijā, no pulksten 8.00 līdz 
13.00;

 �ceturtdien, 6. jūnijā, no pulksten 16.00 
līdz 20.00;

 �piektdien, 7. jūnijā, no pulksten 13.00 līdz 
18.00.

Administratīvā pārvalde

Skolēni kopā ar FK “Auda” valdes locekli un treneri Rihardu Gorkšu, SIA “3D360” 
īpašniekiem Māri Matuzku un Emīlu Lasmani, BMX kluba “Mārupe” kopējo darbības 
nodrošinātāju Gunti Ruski un Ķekavas novada pašvaldības uzņēmējdarbības komu-
nikācijas projektu vadītāju Signiju Šulci.

Moderators Artis Ozoliņš (no kreisās) un 
SIA “Pārtapis” īpašniece Kristīne Kalēja.
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DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “ROMANOVSKI” KRUSTKALNOS ĶEKAVAS PAGASTĀ 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 28. februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 20 “Par detālplāno-
juma “Romanovski” nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” 
(protokols Nr. 5).
Detālplānojuma mērķis ir zemes vienības sadale, savrupmāju un/vai dvīņu māju būvniecība, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām 
teritorijām.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 12. marta līdz 2. aprīlim. In-
formācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 21. martā plkst. 18.00 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā Gaismas ielā 19, k-9, Ķekavā, 28. darbavietā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, paš-
valdības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī 
saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam zvanīt uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis) un 
pieteikties vizītei.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (Gais-
mas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski parakstītiem 
dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”  
sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā lūgums vērsties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “ĪGUMI UN NAMEJI” GROZĪJUMU DAĻĀ NEKUSTAMAJĀ 
ĪPAŠUMĀ ĶEKAVĀ, RĪGAS IELĀ 28, NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN 
INSTITŪCIJU ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Ķekavas novada dome 2024. gada 28. februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 219 “Par detālplāno-
juma “Īgumi un  Nameji” grozījumu daļā nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 28, Ķekavā, Ķekavas 
novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai” (protokols 
Nr. 5).
Detālplānojuma mērķis ir mainīt galvenos izmantošanas veidus esošajai apbūvei.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2024. gada 12. marta līdz 2. aprīlim. In-
formācija par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļetenā “Ķekavas Novads” un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2024. gada 21. martā plkst. 18.30 Ķekavas novada 
pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā, Gaismas ielā 19, k-9, 28.darbavietā.
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, paš-
valdības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
“Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.
Interesentus, kas vēlas iepazīties ar detālplānojuma redakcijas materiāliem klātienē, kā arī 
saņemt klātienes konsultāciju, lūdzam zvanīt uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis) un 
pieteikt vizīti. 
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (Gais-
mas iela 19, k.9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123; e-pasta adrese (elektroniski parakstītiem 
dokumentiem) novads@kekava.lv) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv”  
sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā lūgums vērsties Ķekavas nova-
da pašvaldībā, zvanot uz tālruņa numuru 29822574 (Andris Lācis).
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas 
beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegu-
mā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridis-
kām personām – nosaukums, adrese, reģistrācijas numurs.

Attīstības un būvniecības pārvalde

14. FEBRUĀRĪ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 30 JAUTĀJUMI:
	 par Ķekavas novada pašvaldības 2024. gada 

budžeta apstiprināšanu;
	 par iekšējo noteikumu “Videonovērošanas 

noteikumi” apstiprināšanu;
	 par iekšējo noteikumu “Personas datu pie-

prasījumu izskatīšanas un atbildes sniegša-
nas kārtība” apstiprināšanu;

	 par iekšējo noteikumu “Personas datu aiz-
sardzības pārkāpumu atklāšanas, izmeklē-
šanas un ziņošanas kārtība” apstiprināšanu;

	 par iekšējo noteikumu “Personas datu aiz-
sardzības noteikumi” apstiprināšanu;

	 par iekšējo noteikumu “Fotografēšanas, fil-
mēšanas un audioierakstu veikšanas kārtī-
ba” apstiprināšanu;

	 par iekšējo noteikumu “Darbinieku perso-
nas datu privātuma politika” apstiprināšanu;

	 par telpu grupas Ķekavā, Gaismas ielā 19, 
k-8, 4. stāvā, nodošanu valdījumā pašvaldī-
bas aģentūrai “Ķekavas novada Veselības 
un sociālās aprūpes centrs” un pārvaldīša-
nas uzdevumu uzdošanu; 

	 par nekustamā īpašuma (starpgabala) Kalna 
ielā 17A Baldonē, (starpgabala) “Jaunzem-
degas” Baldones pagastā, (starpgabala) 
„Salnas” Baldones pagastā, Draudzības iela 
1A Baldonē, Lauku iela 15 Baldonē, Kļavu 
iela 2 Baldonē, “Ēras” Daugmales pagastā, 
Kalna iela 2 Baldonē atsavināšanu;

	 par atļauju turpināt nekustamā īpašuma 
“Eglītes” Daugmalē atsavināšanas procesu;

	 par labojumu līgumā “Vienošanās par ze-
mes nodošanu īpašumā bez atlīdzības” (Pļa-
vu iela 41-3 Odukalnā);

	 par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
teritorijas plānojuma grozījumiem nekusta-
majos īpašumos “Arumiņi”, “Līdakas”, “Jaun-
daugavas”, “Augstkalni”, “Lankas”, “Ķilp-Pun-
diņi-1, “Samantas, “Cigoriņi”, “Ķilp-Pundiņi”, 
Alejās un Vimbukrogā Ķekavas pagastā;

	 par precizējumiem Ķekavas novada domes 
2022. gada 7. decembra domes lēmumā  
Nr. 12;

	 par detālplānojuma “Gurnicas” grozījumu 
izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā 
“Gurnicas” Ķekavas pagastā;

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Vectēraudi” Ķeka-
vas pagastā;

	 par detālplānojuma darba uzdevuma izteik-
šanu jaunā redakcijā detālplānojuma “Teiks-
mas” Odukalnā Ķekavas pagastā izstrādei;

	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu ne-
kustamajam īpašumam “Karūnas” Ķekavā;

	 par detālplānojuma darba uzdevuma izteik-
šanu jaunā redakcijā detālplānojuma “Ma-
šēni” Ķekavā, izstrādei;

	 par administratīvā līguma slēgšanu detāl-
plānojuma “Mežnoras” Daugmales pagastā 
īstenošanai;

	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
Baldonē, Daugavas ielā 2; Baldonē, Rīgas 
ielā 91; Baldonē, Lauku ielā; Baldones pa-
gastā, “Āpši”; 

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu “Rail Baltica” projekta īstenošanai ne-
kustamā īpašuma “Mašenu sils” zemes vie-
nībā ar kadastra apzīmējumu 80250020186 
Baldones pagastā;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamā īpašuma “Pilskalna mežs” 
Daugmales pagastā sadalei;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamā īpašuma “Gaismas” Daug-
malē sadalīšanai;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamā īpašuma “Plēsumi” Daug-
males pagastā sadalīšanai;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamā īpašuma Lāču iela Baložos 
sadalei;

	 par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 

noteikšanu nomas zemes vienības daļai “To-
muļi” Daugmales pagastā;

	 par lietošanas mērķa noteikšanu nekustamā 
īpašuma “Žeberi” Baldones pagastā zemes 
vienības daļai, kurai piešķir apbūves tiesību;

	 par dalību un līguma parakstīšanu “Eras-
mus+” programmas projektā “Mini
EduAgri”;

	 par Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas 
komisijas sastāva maiņu;

	 par Ķekavas novada pašvaldības Ētikas ko-
misijas par domes priekšsēdētāja, priekšsē-
dētāja vietnieku, domes deputātu, pašval-
dības izpilddirektora un institūcijas vadītāju 
ētikas normu pārkāpumiem sastāva maiņu

28. FEBRUĀRĪ ĶEKAVAS NOVADA DOMES 
SĒDĒ IZSKATĪTI 23 JAUTĀJUMI:
	 par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakal-

pojumu līguma slēgšanu ar SIA “Art Tehno”;
	 par nekustamā īpašuma “Mežakākauļi” Bal-

dones pagastā detālplānojuma administra-
tīvā līguma slēgšanu;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu “Rail Baltica” projekta īstenošanai 
nekustamajos īpašumos “Mazezeri”, “Mež-
rozes” un “Mežlejas” Baldones pagastā;

	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajiem īpašumiem “Lempji”, “Liel-
sūnupi” un  “Vējiņi” Baldones pagastā;

	 par papildinājumiem Ķekavas novada do-
mes 2024. gada 17. janvāra domes lēmumā 
Nr. 21;

	 par nekustamā īpašuma “Pupmaļi” Daug-
males pagastā lietošanas mērķa maiņu;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamā īpašuma “Mazā Senču 
iela 20” Ķekavā sadalei;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā “Zvārguļi” 
Plakanciemā;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-

šanu nekustamā īpašuma “Upeslīču iela 24” 
Alejās Ķekavas pagastā sadalei;

	 par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsāk-
šanu nekustamo īpašumu “Šmiti” un “Saulai-
nes” Ķekavā robežu pārkārtošanai;

	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamajā īpašumā “Mežmalas iela 4” 
Krustkalnos;

	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
nekustamo īpašumu “Vecsuitiņi” un “Suitiņu 
ceļš” Dzintaros Daugmales pagastā robežu 
pārkārtošanai;

	 par detālplānojuma “Īgumi un Nameji” gro-
zījumu daļā nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 
28 Ķekavā nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai;

	 par detālplānojuma “Romanovski” nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai;

	 par detālplānojuma darba uzdevuma iz-
teikšanu jaunā redakcijā detālplānojuma 
“Rasmaņi un Lielozoli” izstrādei;

	 par Ķekavas novada pašvaldības izglītības 
iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmju apstip-
rināšanu norēķiniem 2024. gadā;

	 par pašvaldības kompensāciju norēķiniem 
ar bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
ju;

	 par naudas balvas piešķiršanu izglītības ies-
tāžu audzēkņiem un pedagogiem;

	 par 26. Ķekavas novada izglītības iestāžu 
pedagogu konkursa nolikumu;

	 par grozījumiem Ķekavas vidusskolas noli-
kumā;

	 par projekta “Bērnu pieskatīšanas pakalpo-
jumi Ķekavas novadā” pieteikuma iesnieg-
šanu;

	 par Ķekavas novada pašvaldības sadarbību 
sociālās uzņēmējdarbības grantu program-
mas īstenošanai;

	 par saprašanās memoranda slēgšanu ar SIA 
“Bolt Services LV”.

DOME LĒMA
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DAŽĀDI

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “KARŪNAS” IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ĶEKAVĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 14. februāra lēmumu Nr. 18 “Par detālplānoju-
ma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Karūnas” Ķekavā, Ķekavas novadā” (pro-
tokols Nr. 4) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā “Karūnas” (kadastra 
numurs 8070 008 3073) Ķekavā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadale savrupmāju un/vai dvīņu māju apbūvei, 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām 
teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir SIA “Desk Pro”.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

Detālplānojuma teritorija un tās shematiskais attēls:

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2018. gads

Attīstības un būvniecības pārvalde

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “GURNICAS” GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ĶEKAVAS 
PAGASTĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 14. februāra lēmumu Nr. 15 “Par detālplāno-
juma  “Gurnicas” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā “Gurnicas” Ķekavas 
pagastā,  Ķekavas novadā” (protokols Nr. 4) uzsākta detālplānojuma grozījumu izstrāde ne-
kustamajā īpašumā “Gurnicas” (kadastra numurs 8070 008 0234) Ķekavas pagastā.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir realizēt bīstamo atkritumu pieņemšanu, īslaicī-
gu uzglabāšanu un apstrādi – atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve 
(13005), vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegu-
lošajām teritorijām.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātājs ir  SIA “Lautus”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būv-
niecības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

Detālplānojuma grozījumu teritorija un tās shematiskais attēls:

PAZIŅOJUMS

PAR DETĀLPLĀNOJUMA “VECTĒRAUDI” IZSTRĀDES UZSĀKŠANU ĶEKAVAS PAGASTĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 14. februāra lēmumu Nr. 16 “Par detālplāno-
juma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam “Vectēraudi” Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” (protokols Nr. 4) ir uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā “Vectērau-
di” (kadastra numurs 8070 008 1107) Ķekavas pagastā.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir realizēt bīstamo atkritumu pieņemšanu, īslaicīgu uzglabā-
šanu un apstrādi – atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve (13005), 
vienota ceļu un inženiertīklu kopuma izveide detālplānojuma teritorijā un tai piegulošajām 
teritorijām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir SIA “Lautus”.
Detālplānojuma izstrādes vadītājs  – Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības 
pārvaldes teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”.

Detālplānojuma teritorija un tās shematiskais attēls:

PAZIŅOJUMS

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
GROZĪJUMIEM NEKUSTAMAJOS ĪPAŠUMOS “ARUMIŅI”, “LĪDAKAS”, 
“JAUNDAUGAVAS”, “AUGSTKALNI”, “LANKAS”, “ĶILP-PUNDIŅI-1”, “SAMANTAS”, 
“CIGORIŅI”, “ĶILP-PUNDIŅI” ALEJĀS, VIMBUKROGĀ ĶEKAVAS NOVADĀ

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2024. gada 14. februāra lēmumu Nr. 12 “Par lokālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajos īpašumos 
“Arumiņi”, “Līdakas”, “Jaundaugavas”, “Augstkalni”, “Lankas”, “Ķilp-Pundiņi-1”, “Samantas”, 
“Cigoriņi”, “Ķilp-Pundiņi” Alejās, Vimbukrogā Ķekavas novadā” (protokols Nr. 4) ir uzsākta 
lokālplānojuma izstrāde deviņiem nekustamajiem īpašumiem: “Arumiņi” (zemes vienība ar 
kad. apz. 80700080908), “Līdakas” (zemes vienība ar kad. apz. 80700080914), “Jaundau-
gavas” (zemes vienība ar kad. apz. 80700080911), “Augstkalni” (zemes vienība ar kad. apz. 
80700080564), “Lankas” (zemes vienība ar kad. apz. 80700080590), “Ķilp-Pundiņi-1” (zemes 
vienība ar kad. apz. 80700080546), “Samantas” (zemes vienība ar kad. apz. 80700083067), 
“Cigoriņi” (zemes vienība ar kad. apz. 80700080956) un “Ķilp- Pundiņi” (zemes vienība ar 
kad. apz. 80700081570).
Saskaņā ar spēkā eso-
šo Ķekavas novada 
teritorijas plānojumu 
(administratīvai terito-
rijai līdz 01.07.2021.) 
nekustamo īpašumu 
funkcionālais zonē-
jums ir: jauktas centra 
apbūves teritorija (JC), 
mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijas 
(DzM), dabas un ap-
stādījumu teritorija 
(DA), transporta infra-
struktūras teritorijas 
(TR), savrupmāju ap-
būves teritorija (DzS4).
Paredzēta funkcionalā 
zonējuma maiņa no 
jauktas centra apbū-
ves teritorijas (JC), 
mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorijas (DzM), dabas un apstādījumu teritorijas (DA), transporta infrastruktūras 
teritorijas (TR), savrupmāju apbūves teritorijas (DzS4) uz mazstāvu dzīvojamās apbūves te-
ritoriju (DzM) ar indeksu, jaukta centra apbūves teritoriju (JC) ar indeksu, publiskās apbūves 
teritoriju (P) ar indeksu, transporta infrastruktūras teritoriju (TR) ar indeksu, dabas un apstādī-
jumu teritoriju (DA) ar indeksu un tehnisko teritoriju (ja nepieciešams).
Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziskas un juridiskas personas.
Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Attīstības un būvniecības pārvaldes teri-
torijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 29822574).
Papildu informācija ir pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla “Ģeolatvija.lv” sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana”. 

Attīstības un būvniecības pārvalde

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2018. gads

Attīstības un būvniecības pārvalde

Topogrāfiskā karte mērogā 1:10 000
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2018. gads

Attīstības un būvniecības pārvalde
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SABIEDRĪBA

Bērni ar invaliditāti var saņemt 
bezmaksas fizioterapeita un 
psihologa pakalpojumus
Lai sekmētu bērnu ar funkcionāliem traucējumiem sociālās funkcionēšanas spēju 
attīstību vai uzlabošanu un veicinātu bērnu iekļaušanos sabiedrībā, pašvaldība no-
drošina apmaksātus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus. Pamatojoties uz saisto-
šajiem noteikumiem Nr. 4/2023 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”, 
ģimenes ar bērniem, kuriem ar Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts ko-
misijas lēmumu ir noteikta invaliditāte, var pieteikties šo pakalpojumu saņemšanai.

Pakalpojumus nodrošina pašvaldības 
aģentūra “Ķekavas novada Veselības un so-
ciālās aprūpes centrs” (Gaismas iela 19, k-8, 
Ķekava). Noteikumi paredz, ka kalendāra 
gada laikā var saņemt līdz 15 fizioterapeita 
pakalpojumiem, līdz 15 psihologa pakal-
pojumiem un līdz 15 ergoterapeita pakal-
pojumiem. Ergoterapeita pakalpojums 
pašlaik nav pieejams, tādēļ par pakalpoju-
ma pieejamību informāciju sniegsim vēlāk. 
Lai pieprasītu iepriekš minētos pakalpoju-

mus, aicinām vecākus vērsties Ķekavas no-
vada Sociālajā dienestā jebkurā no klientu 
pieņemšanas punktiem, aizpildot iesniegu-
mu. Iesniegumam klāt nepieciešams pievie-
not ģimenes ārsta vai ārsta speciālista izziņu.
Plašāka informācija pieejama, zvanot 
uz tālruņa numuru 25605739 (Ķekava), 
27840484 (Baldone), 29351095 (Daugmale) 
vai 25631854 (Baloži) vai rakstot uz e-pasta 
adresi socdienests@kekava.lv.

Ķekavas novada Sociālais dienests

Ukrainas bērni un pusaudži 
var pieteikties uz smilšu spēles 
terapijas metodes nodarbībām
Biedrība “Dzīvā pļava” īsteno Sabiedrības integrācijas fonda projektu “Ceļā uz mie-
ru”, piedāvājot dažādus pasākumus Ukrainas civiliedzīvotāju psihoemocionālās lab
būtības uzlabošanai, un aicina pieteikt bērnus un pusaudžus no Ukrainas uz indivi-
duālām smilšu spēles terapijas metodes nodarbībām Ķekavā.

Dalībniekam paredzētas 10 individuālas 
sesijas. Vietu skaits ir ierobežots, pieteikša-
nās atvērta līdz 30. aprīlim. Smilšu spēles 
terapijas metode piedāvā unikālu iespēju 
apstrādāt psiholoģiskas traumas un izteikt 
savas emocijas radošā, drošā vidē. Izman-
tojot simbolus un metaforas, šī metode 
veicina emocionālo atbrīvošanos, pašiz-
pausmi un radošumu, palīdzot atjaunot 
pašapziņu un veicinot personības izaugs-
mi. Tā ir arī lieliska iespēja attīstīt sociālās 
prasmes un pašregulācijas tehnikas, kas 
ir būtiskas emocionālai labbūtībai. Smilšu 
spēles terapijas metode piedāvā spēcīgu 

resursu Ukrainas bēgļiem, lai veicinātu 
dziedināšanu un atbalstītu viņus ceļā uz 
dzīves kvalitātes uzlabošanu jaunā vidē.
Pieteikšanās: Ieva Tikiņa, sertificēta smilšu 
spēles terapijas metodes praktizētāja Ķekavā 
(Nākotnes iela 2; tālruņa numurs 26370758; 
e-pasta adrese ieva.tikina@gmail.com)

Biedrība “Dzīvā pļava”

Aktivitātes martā jaunajām 
māmiņām kopā ar bērniem
13. martā plkst. 10.00–12.00 
Ķekavas sporta klubā

Aktivitāšu rīts vecākiem ar mazuļiem (notiek reizi mēnesī). Uz 
nodarbību jāņem līdz maiņas apavi bērnam un pavadošajai 
personām. Dalība bez maksas.

14. martā plkst. 18.00–19.00 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

15. martā plkst. 10.00-12.00 
Ķekavas Sporta klubā

Aktivitāšu rīts vecākiem ar bērniem (lielās spēles, galda spē-
les, aktivitāšu arēna, bumbas, riņķi un sportiskas aktivitātes). 
Līdzi jāņem maiņas apavi gan pavadošajai personai, gan bēr-
nam. Dalība bez maksas.

15. martā plkst. 10.00–13.00 
Ķekavā, Jaunu ideju centrā

Māmiņu tikšanās rīts “Atbalsta plecs mamma”. Līdzi jāņem ne-
liels groziņš ar kādu našķi sev un bērnam. Dalība bez maksas.

15. martā plkst. 16.00–18.00 
Ķekavā, Jaunu ideju centrā

Vecāki un bērni ar īpašām vajadzībām gaidīti uz tikšanos 
“Radi savu stāstu”. Vakars ar sarunām, radošām aktivitātēm, 
lai bērni un jaunieši var veidot jaunas draudzības, socializēties 
un radoši izpausties mākslā un/vai mūzikā. Dalība bez mak-
sas.

16. martā plkst. 12.00–12.30 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

18. martā plkst. 18.00-19.00 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

19. martā plkst. 12.30–13.30 
“Ķekavas kodolā” (Nākotnes 
iela 2)

Māmiņu vingrošana kopā ar bērniem. Trenere Anna Āboliņa. 
Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar treneri, zvanot uz 
tālruņa numuru 28395943.

21. martā plkst. 18.00–19.00 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

23. martā plkst. 12.00–12.30 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

25. martā plkst. 18.00–19.00 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

26. martā plkst. 12.30–13.30 
“Ķekavas kodolā” (Nākotnes 
iela 2)

Māmiņu vingrošana kopā ar bērniem. Trenere Anna Āboliņa. 
Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar treneri, zvanot uz 
tālruņa numuru 28395943.

28. martā  plkst. 10.00 
Baložu pilsētas bibliotēkā

Ikmēneša „Ķiparu rīts”. Aicinām mazos ķiparus kopā ar vecā-
kiem, omītēm vai auklītēm uz bibliotēku, lai kopā lasītu, ro-
taļātos, darbinātu mazos pirkstiņus un draudzētos. Ieeja bez 
maksas.

28. martā plkst. 10.00–12.00 
Ķekavā, TC “Liiba” (2. stāvā)

Pasākums “Grūtnieču un māmiņu rīts”. Pasākuma laikā būs ie-
spēja noklausīties dažādu speciālistu lekcijas ar noderīgu in-
formāciju topošajiem un jaunajiem vecākiem. Plašāk: https://
ej.uz/rfef. Dalība bez maksas.

28. martā plkst. 18.00–19.00 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

30. martā plkst. 12.00–12.30 
Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksa baseinā

Veselību stiprinoši vingrinājumi ūdenī (bērniem vecumā no 
trīs mēnešiem līdz diviem gadiem kopā ar vecākiem). Trenere 
Elita Upeniece. Par nodarbības cenu aicinām sazināties ar tre-
neri, zvanot uz tālruņa numuru 26273000.

Sabiedrības informēšanas un mārketinga nodaļa

Aktivitātes jauniešiem martā
15. martā plkst. 15.00 
Ķekavā, Jaunu ideju centrā

Filmas skatīšanās un diskusija par grāmatu, kas adaptēta 
filmā. Organizē jauniešu grupa “Grāmatu tārpi”. Vairāk in-
formācijas “Instagram” kontā @gramatu.tarpi. Dalība bez 
maksas.

16. martā plkst. 10.00–14.00
Ķekavā, Jaunu ideju centrā

Pasākums “Roku rokā ar veselīgu dzīvesveidu”. Iespēja 
piedalīties jogas nodarbībā ar meditācijas elementiem, 
uzzīmēt savu mandalu un pagatavot veselīgu maltīti, kā 
arī jautri pavadīt laiku kopā ar vienaudžiem! Aicināti jau-
nieši vecumā no 13 līdz 20 gadiem. Dalība bez maksas.

21. martā plkst. 15.00–16.00
Baldonē, “Baltā ērgļa” telpās

Funkcionālais treniņš bērniem un jauniešiem (ar un bez 
iepriekšējas pieredzes) ar izglītojošu daļu par fizisko akti-
vitāšu nozīmi dzīvē. Dalība bez maksas.

25.–28. martā plkst. 13.00–17.00
Ķekavā, Jaunu ideju centrā

Aktivitāšu nedēļa bērniem un jauniešiem Lieldienu no-
skaņās. Dalība bez maksas.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

PII “Zvaigznīte” ieguvusi 
veselību veicinošas 
izglītības iestādes statusu
22. februārī Ķekavas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaigznīte” 
ieguvusi statusu “Veselību veicinoša izglītības iestāde”.

Saskaņā ar Pasaules Veselības organizāci-
jas definīciju, veselību veicinoša ir skola, 
kas pastāvīgi stiprina savu kapacitāti, lai 
caur skolas vidi ikvienam dotu iespēju ie-
mācīties veselīgi domāt, dzīvot, mācīties 
un strādāt.  Veselības veicināšana skolā  ir 

jebkura skolā īstenota aktivitāte, kas tiek 
veikta, lai uzlabotu un/vai aizsargātu ve-
selību, un tā ietver veselības izglītību, 
centienus radīt veselīgu vidi un skolas 
politiku.

PII “Zvaigznīte”
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Ķekavas novada pensionāru biedrības  
“Polārblāzma” padome sveic  

Mariju Dzeni 80 gadu jubilejā ar vēlējumu:

Lai gadi iet, tā tam ir jābūt,
Un lai mums to nekad nav žēl,

Tik jautru prātu, sauli sirdī
Un daudzus skaistus gadus vēl un vēl!

SABIEDRĪBA

Apstiprinātas “Erasmus+” 
akreditācijas skolu un 
profesionālās izglītības sektoros
Ķekavas novada pašvaldība ir saņēmusi divus apstiprinājumus “Erasmus+” program-
mas akreditācijai 2023. gada “Erasmus+” akreditācijas skolu, profesionālās un pieau-
gušo izglītības jomu uzsaukumā. Akreditācija dos iespēju ar atvieglotiem nosacīju-
miem pieteikties finansējumam mobilitātes projektu īstenošanai un regulāri īstenot 
augstas kvalitātes personāla un skolēnu mācību mobilitātes, lai nodrošinātu savas 
organizācijas attīstību. Akreditāciju piešķir uz programmas laiku līdz 2027. gadam.

Vienu akreditāciju Ķekavas novada paš-
valdība ir saņēmusi “Erasmus+” program-
mā skolu izglītības sektorā konsorcija ie-
tvaros, kur pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta pārvalde būs konsorcija koordi-
nators un konsorcijā ietvers visas pašval-
dības izglītības iestādes, t.sk. pirmsskolas 
izglītības iestādes. Otra akreditācija ir ap-
stiprināta “Erasmus+” profesionālās izglī-
tības sektorā, kas arī iesniegta konsorcija 
ietvaros; koordinatora pienākumus veiks 
Izglītības, kultūras un sporta pārvalde, un 
pašvaldības profesionālās ievirzes izglītī-
bas iestādes (Ķekavas Mūzikas skola, Ķeka-
vas Mākslas skola, Jāņa Dūmiņa Baldones 
Mūzikas skola un Baldones Mākslas skola) 
konsorcija ietvaros varēs izmantot un īste-
not “Erasmus+” programmas mobilitāti.

Akreditācija dos iespēju ar atvieglotiem no-
sacījumiem pieteikties finansējumam mobi-
litātes projektu īstenošanai un regulāri īste-
not augstas kvalitātes personāla un skolēnu 
mācību mobilitātes, lai nodrošinātu savas 
organizācijas attīstību. Akreditāciju piešķir 
uz programmas laiku līdz 2027. gadam.
“Erasmus+” programmas projektu ietva-
ros plānots nodrošināt visiem skolēniem 
kvalitatīvu, pieejamu un iekļaujošu izglī-
tību, attīstīt skolēnu zināšanas un prasmes 
par ilgtspējīgu vidi, pilnveidot skolēnu un 
personāla digitālās un svešvalodu prasmes 
un veicināt skolēnu un personāla aktīvāku 
līdzdalību Eiropas Savienības demokrātijas 
principu īstenošanā.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Baldonē norisinājies 
klavesīnistes Ainas 
Kalnciemas koncerts un 
meistarklases
24. februārī uz Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolu no Mencendorfa nama Rīgā 
speciāli šim projektam tika atvests senais mūzikas instruments klavesīns, lai Bal-
dones Baltajā pilī varētu realizēt Valsts kultūrkapitāla fonda projektu “Klavesīnistes  
Ainas Kalnciemas koncerts un meistarklases Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skolā”. 
Koncerts un meistarklases tika īstenotas sadarbībā ar Valsts kultūrkapitāla fondu un 
Ķekavas novada pašvaldību.

Aina Kalnciema ir klavesīniste, Baha mū-
zikas fonda prezidente, Starptautiskā ka-
mermūzikas festivāla direktore. Māksli-
niece ar izcilību ir absolvējusi klavieru un 
ērģeļu spēles klasi Pēterburgas konserva-
torijā, pēc tam turpinājusi izkopt klavesīna 
spēles meistarību Holandē, Francijā, Šveicē 
un Vācijā. Viņa regulāri ir koncertējusi gan 
Eiropas valstīs, gan ASV, Kanādā, Austrā-
lijā un Jaunzēlandē. Mums bija liels gods 
uzņemt tik izcilu personību Jāņa Dūmiņa 
Baldones Mūzikas skolā.
Projekta pirmajā daļā klausītāji baudīja 
senā mūzikas instrumenta klavesīna ska-
nējumu Ainas Kalnciemas izpildījumā. 
Koncertā izskanēja J. S. Baha, V. Bērda, Dž. 
D. Skarlati, F. Kuperēna, D. Bortņanska un 
J. Karlsona mūzika. Otrajā daļā piecas Jāņa 
Dūmiņa Baldones Mūzikas skolas klavieru 
klases audzēknes uz klavesīna atskaņoja 
iepriekš sagatavotus senās mūzikas skaņ-
darbus, gūstot praktisku pieredzi. Meistar-
klašu laikā klavesīniste demonstrēja kla-
vesīnu, stāstīja par tā izcelsmi, uzbūvi, par 
atšķirīgo spēles veidu.
Liels paldies izcilajai klavesīnistei Ainai 
Kalnciemai par veltīto laiku un zināšanām, 

klavesīna pārvadātājam Aināram Paukšē-
nam par atsaucību, Valsts kultūrkapitāla 
fondam un Ķekavas novada pašvaldībai 
par finansiālo atbalstu! Sirsnīgs paldies 
mūzikas skolas klavierspēles audzēknēm 
Ellai Lipiniecei, Ģertrūdei Jansonei, Si-
monai Maļinovskai, Katei Mihailovai un 
Sandrai Bēmerei par uzdrīkstēšanos, sko-
lotājām Lindai Barkānei, Jolantai Visockai 
un Jekaterinai Dribasei-Jakušenokai par 
audzēkņu sagatavošanu meistarklasēm!

Jāņa Dūmiņa Baldones Mūzikas skola

2024. gada februārī Ķekavas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 3 lau-
lības un 16 jaundzimušie: Justs, Ieva, Kristiāns, Eva, Dāvids, Hermanis, Hardijs, 
Māra, Annika, Mihails, Ronja, Marks, Marsels, Nikola, divi Everti. 

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ 2024. GADA FEBRUĀRĪ

Aizvadīts koncerts par 
godu Daigas Rozentāles 
25 darba gadu jubilejai
16. februārī Ķekavas Mūzikas skolā notika sirsnīgs un atmiņām bagāts koncerts, svi-
not vijoles spēles skolotājas Daigas Rozentāles 25 darba gadu jubileju.

Koncertā muzicēja skolotājas audzēknes 
Austra Jeruma, Agnija Peceviča, Gabriela 
Leimane un Laura Mūrniece, kuras šo-
brīd mācās Ķekavas Mūzikas skolā, kā arī 
aizvadīto gadu absolventes Ieva Pūriņa, 
Elīna Zelmene, Ilze Bitīte Freiberga, Me-
gija Osovska un Evelīna Arta Jakuškina. 
Profesionālu gandarījumu sniedza bijušās 
audzēknes Marta Šembele, Ance Lipste, 
Laura Sustrupe, kuras studē vai ir studē-
jušas vijoļspēli dažādās akadēmijās Eiro-
pā, kā arī   Marta Papāne videosveicienā 
no Amsterdamas. Koncertu noslēdza trio, 
kurš skolotājai Daigai ir īpašs, jo tajā mu-
zicē trīs draugi, kuri draudzību mūzikā un 
dzīvē aizsāka, pateicoties darbam Ķekavas 
Mūzikas skolā,  – vijolniece Daiga Rozen-
tāle, flautists Guntars Gritāns un pianiste 
Diāna Jaunzeme-Portnaja.
Šī koncerta klausītāji bija Ķekavas Mūzi-
kas skolas vijoles un čella klases absolven-
tes, kurām Daiga Rozentāle bija mīļa sko-
lotāja, jo pat pēc desmit un vairāk gadiem 
viņas nešaubījās par nepieciešamību nākt 
uz šo koncertu un dalīties atmiņās, kā arī 
vecāki, kolēģi un klausītāji, kuriem tuva 
ir vijoļmūzika. “Skolotāja ir un bija stin-
gra, bet mīļa,” saka tagadējās un bijušās 

audzēknes. Tā ir atslēga, kas ļauj sasniegt 
gan profesionāli   augstus rezultātus, gan 
atvērt mīlestību pret mūziku.   Paldies 
skolotājai Daigai Rozentālei par mīlestību 
pret savu darbu!

Ķekavas Mūzikas skola

Pļavniekkalna sākumskola 
uzsāk dalību “Erasmus+” 
programmā 
Lai celtu skolēnu motivāciju, prasmi mācīties efektīvāk, popularizētu nodarbības 
dabā un veidotu izpratni par procesiem dabā un cilvēku mijiedarbību uz tiem, Pļav-
niekkalna sākumskola ir uzsākusi dalību “Erasmus+” programmā “Learning in Natu-
re”. Šajā programmā piedalās skolēni no Somijas, Grieķijas, Portugāles un Latvijas. 

Janvārī četri skolēni un divas skolotājas 
no Pļavniekkalna sākumskolas devās uz 
Somijas pilsētu Oulu, lai piedalītos pir-
majā mobilitātē. Mācību procesa ietvaros 
skolēni piedalījās mācību stundās par 
dabu, sniegu un atkritumu šķirošanu. Ko-
pīgi tika veidoti dažādi radošie darbi –  zī-
mēti, pludināti, fotografēti, pat saldēti un 

lieti no ūdens. Mobilitātes noslēgumā tika 
izveidota bērnu darbu izstāde. Atmiņā 
vispaliekošākais bija Oulu Universitātes 
apmeklējums ar praktiskām  nodarbībām 
tropiskajās oranžērijās  un zinātniskajā la-
boratorijā. 

Ilze Ozola
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SPORTS

Robertam Stradiņam 3. vieta 
frīstaila slēpošanā un 
snovbordā
16. februārī Ērgļos, Gaiziņkalnā un Vestienā norisinājās Latvijas skolu Ziemas fes-
tivāls. Trīspadsmit sporta veidos piedalījās 1370 skolēni no 120 Latvijas izglītības 
iestādēm. Ķekavas vidusskolu pārstāvēja Roberts Stradiņš, kurš frīstaila slēpošanā 
un snovbordā ieguva godpilno 3. vietu.

Šā gada 16. februārī Ērgļos, jaunatvērtajā 
slēpošanas kompleksā “Briežkalns”, no-
risinājās Latvijas skolu Ziemas festivāls, 
kas ir viens no lielākajiem kompleksajiem 
ziemas sporta veidu pasākumiem Latvijā 
un tiek organizēts ar mērķi sniegt iespē-
ju jebkuram skolēnam bez profesionālām 
iemaņām ziemas sporta veidos piedalīties 
sacensībās.
Skolēni Ziemas festivālā varēja piedalīties 
trīspadsmit disciplīnās: biatlonā, disku 
golfā, distanču slēpošanā, sniega volejbo-
lā, hokejā 3×3, frīstaila slēpošanā, frīstaila 
snovbordā, ragaviņu sportā, galda hokejā, 
slidošanā, kalnu slēpošanā, snovbordā un 
ziemas orientēšanās sportā ar slēpēm.
Ziemas festivālā piedalījās 1370 skolēni no 
120 Latvijas izglītības iestādēm. Ķekavas 
novadu pārstāvēja Ķekavas vidusskolas 
skolēns Roberts Stradiņš, kurš frīstaila slē-
pošanā un snovbordā (grupā FSKI Juniori) 
ieguva 3. vietu. Sirsnīgi sveicam!

Dagnija Šonmane

Apbalvoti Ķekavas 
novada sporta laureāti
1. martā Baldones vidusskolā svinīgā pasākumā tika pasniegti apbalvojumi “Ķeka-
vas novada sporta laureāts 2023”. Svētku sākumā svinīgi tika ienesti Latvijas un Ķe-
kavas novada karogi un atskaņota valsts himna vokālā ansambļa “Sona”  izpildījumā. 

Oficiālo sveicēju vidū bija novada do-
mes priekšsēdētājs Juris Žilko, kurš vēlēja 
neapstāties pie sasniegtā un tiekties pēc 
augstākām virsotnēm un apliecināja, ka 
sportistiem atbalsts Ķekavas novadā būs. 
Savukārt Ķekavas novada pašvaldības Iz-
glītības, kultūras un sporta pārvaldes va-
dītāja Linda Zaķe savā vēstījumā dalījās ar 
Vinstona Čērčila vārdiem: “Notici, ka tu to 
vari, un tā jau ir puse no uzvaras.” Svinīgo 
apbalvošanas ceremoniju pasludināja par 
atklātu Sporta centra vadītāja Anete Med-
ne, kura uzsvēra, ka, “apvienojot mūsu 
spēkus, talantus un sasniegumus, mēs kļū-
sim divreiz jaudīgāki, konkurētspējīgāki 
un lepnāki”.

Titula “Ķekavas novada sporta 
laureāts 2023” ieguvēji
Nominācijas “Bērnu sports” (sportisti ve-
cumā līdz 13 gadiem) kategorijā:
 �“Bērnu sporta laureāts” – Emīls Roz-
nieks, Gustavs Kante, Marts Semjonovs, 
Adrians Brumbergs;
 �“Bērnu sporta laureāte” – Varvara Ivano-
va;

 �“Bērnu sporta komanda” – BK “Ķekava” 
(2011. g. dz. zēni)
 �“Bērnu sporta treneris” – Niklāvs Zvaig-
zne.

Nominācijas “Jaunatnes sports” (sportisti 
vecumā no 14 līdz 21 gadam) kategorijā:
 �“Gada jaunais sportists” – Arvils Spi-
gēns, Krists Retenais, Dāvis Škutāns, 
Valts Vilcāns, Ronalds Plostnieks;

 �“Gada jaunā sportiste” – Karīna Jansena, 
Aleksandra Davidova, Enija Paula Vīksne;
 �“Gada jaunatnes komanda” – FK “Ķeka-
vas Bulldogs” (U-15), Baldones/ĶNSS;

 �“Gada jaunatnes treneris” – Vaira Ku-
mermane, Gita Orste.

Nominācijas “Augstu sasniegumu sports” 
pieaugušo sportistu (sportisti vecumā no 

22 gadiem) kategorijā:
 �“Gada sportists” – Agnis Čavars un Nau-
ris Miezis;

 �“Gada sportiste” – Baiba Medne;
 �“Gada komanda vīriešiem” – RK “Baldo-
ne”;
 �“Gada komanda sievietēm” – FK “Ķeka-
va”;
 �“Gada treneris” – Elmārs Šefanovskis.

Nominācijas “Tautas sports” pieaugušo 
sportistu (sportisti visās vecuma grupās) 
kategorijā:
 �“Gada sportists tautas sportā” – Krišjānis 
Ratiniks;
 �“Gada sportiste tautas sportā” – Anita 
Antone;

 �“Gada komanda tautas sportā” – GTK 
“Baltā vētra”.

Nominācijā “Sporta meistars” veterānu 
(sportisti, kas pēc sava sporta veida federā-
cijas kritērijiem atbilst sporta veterāna vai 
seniora vecuma grupai) kategorijā:
 �“Sporta meistars” – Viesturs Bajārs,  
Mareks Zālītis, Viktors Piļķēvičs;
 �“Sporta meistare” – Laila Pētersone,  
Marika Zālīte;
 �“Sporta meistaru komanda vīriešiem” – 
BK „Ķekava” 65+;

Atsevišķu nomināciju kategorijā (sportis-
tiem visās vecuma grupās):
 �“Gada sportists tehniskajos sporta vei-
dos” – Māris Rupeiks;
 �“Paraugs sportā” – Rihards Snikus;
 �“Mūža ieguldījums sportā” – Aina An-
cīte;
 �“2023. gada sporta pasākums” – sacensī-
bas mākslas vingrošanā “Fairy Dust”, Lat-
vijas čempionāts badmintonā, Ķekavas 
novada atklātais čempionāts airēšanas 
slalomā, Latvijas čempionāts jauniešiem 
64 lauciņu dambretē;
 �“Gada sporta skolotājs” – Marta Šabovi-
ča, Dzintars Beikulis.

Zolītes čempionātā uzvaru 
gūst Kristaps Grāvītis
Ķekavas novada čempionātā zolītē aizvadīti astoņi posmi. Pirmais posms notika 
2023. gada 10. novembrī, un tajā piedalījās 34 dalībnieki. Kopumā savus spēkus 
čempionātā izmēģināja 50 dalībnieki, tostarp astoņas daiļā dzimuma pārstāves. 

Kopvērtējumā tika ņemti vērā seši labākie 
rezultāti. Astotajā posmā līderu trio nemai-
nījās, jo visiem bija līdzīgi rezultāti, savu-
kārt tuvākie sekotāji nespēja uzlabot savus 
rezultātus tā, lai ielauztos labāko trijniekā. 
Ar šo gan zolītes sezona vēl nenoslēdzas, jo 
aprīlī notiks vienas dienas turnīrs “Ķekavas 
novada kausa izcīņa 2024”. 

Čempionāta godalgoto vietu ieguvēji: (vī-
rieši) 1. vietā Kristaps Grāvītis, 2. vietā Ul-
dis Ķibilds, 3. vietā Vladimirs Mihnovskis; 
(sievietes) 1. vietā Laila Kalniņa, 2. vietā 
Fidānija Dubrovska, 3. vietā Eva Medne.

Ķekavas novada Sporta centrs

SPORTA SACENSĪBU UN PASĀKUMU KALENDĀRS

Datums Vieta Laiks Pasākums

12. martā Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un mežā 14.30–17.30 “Veselības apļi 2024”, pavasaris,  

2. posms
14. martā Ķekavas Sporta klubā 9.00–15.00 Mini basketbola kauss 

16. martā Ķekavas Sporta klubā 10.00–18.00 Jaunatnes Zemgales telpu futbola 
čempionāts/festivāls, U-11

16. martā Baložu vidusskolā 9.30–16.00 “Jaunie velobraucēji 2024”, 1. posms

19. martā Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un mežā 14.30–17.30 “Veselības apļi 2024”, pavasaris,  

3. posms

21. martā Ķekavas Sporta klubā 9.00–16.00 Latvijas skolu spartakiādes 
sacensības basketbolā (fināli)

23. martā Ķekavas vidusskolā 12.00–13.30 Maxibasketbola līga, K45+, 
“Ķekava”–BK “Ventspils”

23. martā Ķekavas Sporta klubā 19.00–1.00 Nakts telpu futbola turnīrs  
“Ķekavas novada kauss 2024”

24. martā Ķekavas vidusskolā 12.00–13.30 Maxibasketbola līga, D30+, 
“Ķekava”–“Avantis”

26. martā Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un mežā 14.30–17.30 “Veselības apļi 2024”, pavasaris,  

4. posms
1. aprīlī Ķekavas Sporta klubā 9.00–22.00 Galda spēļu daudzcīņa

1. aprīlī Ķekavas vidusskolas sporta 
kompleksā 10.00–18.00 Lieldienu volejbola turnīrs

2. aprīlī Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un mežā 14.30–17.30 “Veselības apļi 2024”, pavasaris,  

5. posms

3. aprīlī Baldones vidusskolā un 
sporta kompleksā 9.00–14.00 Ķekavas novada skolēnu sacensības 

telpu orientēšanās

6. aprīlī Ķekavas Sporta klubā 10.00–18.00 LR čempionāts novusā, vīru pāru 
dubultspēļu ceturtdaļfināls 

6. aprīlī Baložu vidusskolā 9.30–16.00 “Jaunie velobraucēji 2024”, 2. posms

9. aprīlī Pie Baložu vidusskolas 
sporta kompleksa un mežā 14.30–17.30 “Veselības apļi 2024”, pavasaris,  

6. posms
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI

BALOŽU KULTŪRAS NAMS
10. martā plkst. 16.00 koncertuzvedums 
“Olga un Lāči. Muzikāla pasaka izaugu-
šiem”. Piedalās: Olga Rajecka un grupa 
“Baltie lāči” – Andris Baltacis, Aldis Kise, 
Deniss Smirnovs, Mārtiņš Leišavnieks, Inga 
Zeile un Gregs. Biļetes cena: 18 un 20 eiro. 
Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīzes” un 
Baložu Kultūras nama kasē.

17. martā plkst. 11.00 mazo vokālistu 
konkurss “Cālis 2024”. Biļetes cena: 1 eiro.

23. martā plkst. 16.00 tautas deju 
festivāls “Baložu pavasara danči 2024”. Pie-
dalās: deju kolektīvi “Trejdeviņi”, “Savieši”, 
“Sidrabi”, “Janita”, “Ševulis” (Lietuva) un 
“Baloži” un kapela “Dančmeistars”. Ieeja 
bez maksas.

1. aprīlī plkst. 17.00 Norma Fostera ko-
mēdija par diviem precētiem pāriem “Garā 
nedēļas nogale” divos cēlienos. Lomās: 
Inga Alsiņa-Lasmane, Ilze Liepa, Gatis 
Gāga un Ivo Martinsons. Biļetes cena: no 
18 līdz 25 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļešu 
paradīzes” un Baložu Kultūras nama kasē. 

6. aprīlī plkst. 17.00 starptautiskais 
festivāls “Pasakainais ceļojums”. Piedalās: 
koklētāju ansambļi “Konsonanse” (Ķekava), 
“Sakta” (Baloži) un “Vīzija” (Rīga), tautas 
instrumentu orķestris “Subatele” (Klaipēda, 
Lietuva), deju kolektīvi “Asni” (Rīga) un 
“Baloži” (Baloži), kapela “Dančmeistars” 
(Baloži). Ieeja bez maksas.

7. aprīlī plkst. 18.00 spēlfilma “Tauriņš 
Seniors”. Biļetes cena: 4 eiro.

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

 21. martā plkst. 14.00 Lieldienu 
radošā darbnīca bērniem. Ieeja bez 
maksas. 

 27. martā plkst. 14.00 un 15.00 “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas 2023” dalībnie-
ku noslēguma pēcpusdiena. 

2. aprīlī plkst. 11.00 Lasītāju klubiņa 
ikmēneša tikšanās. Omulīgā gaisotnē 
pārspriedīsim lasītās grāmatas. Ieeja bez 
maksas.

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS 
CENTRS

1. aprīlī plkst. 12.00–14.00 Liel-
dienu jampadracis! Kultūras centra 
pagalmā olu ripināšana, jautras 

spēles, meistarklase putnu būrīšu izgata-
vošanā, piepūšamā atrakcija un kārtīga 
izšūpošanās. Būs arī Lieldienu zaķis ar 
pārsteigumiem. 

16. aprīlī plkst. 15.00 “Alpu” rokdarbu 
istabā “Manas mīļākās kleitas pārvērtības”. 
Kā pārveidot savu mīļāko kleitu ar pašas 
darinātiem mākslinieciskiem elementiem.

19. aprīlī plkst. 19.00 danču vakars Daug-
males Multifunkcionālajā centrā. Iespēja 
apgūt latviešu un citu tautu tradicionālos 
dančus. Ieeja bez maksas.

 26. aprīlī plkst.19.00 Daugmales amatie-
ru teātra “Daugavas krāces” izrāde “Labsa-
jūtas garantija” Daugmales Multifunkcionā-
lajā centrā.  Biļetes cena: 5 eiro.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKA
 28. martā plkst. 17.00 rokdarbi no vien-
reizlietojamiem traukiem.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
Līdz 28. martam kultūras nama Viesību 
zālē Sandras Sinkas fotogrāfiju izstāde 
“Vilkme”. Izstāde apskatāma kultūras nama 
darba laikā.

15. martā plkst. 19.00 Ģirta Ķestera 

jubilejas izrāde “Vīrietis, kurš gaida”. Biļetes 
cena: 15–25 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļe-
šu paradīzes” kasēs.

16. martā plkst. 16.00 interaktīvs izglīto-
jošs šovs visai ģimenei “Klauni kosmosā 
U-TA-TA!”. Biļetes cena: 15–25 eiro. Biļetes 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

27. martā plkst. 19.30 tradicionālais Teāt-
ra dienas koncerts “Melns ar baltu satikās”. 
Koncertā piedalās Ķekavas meiteņu koris, 
sieviešu koris “Daugaviete”, jauktais koris 
“Mozaīka”, vīru koris “Ķekava”, TDA “Zīle”, 
VPDK “Zīle”, SDK “Sidrabaine”, līnijdeju 
grupa “Latte”, “Jaunais Miltu teātris” un 
grupa “Ginger band”.  Ieeja bez maksas.

5. aprīlī plkst. 19.00 Antas Eņģeles un 
vokālās grupas “Putni” koncerts “Dvēse-
les putni”. Biļetes cena: 10 eiro. Biļetes 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” un Ķekavas 
Kultūras nama kasē. 

13. aprīlī plkst. 17.00 Ķekavas sākum-
skolas sporta zālē tautas deju koncerts 
“Tur man tika šūpoties”. Koncertā piedalās 
jauniešu deju kolektīvi “Zīle”, “Liesma”, 
“Diždancis”, “Pūpolītis”, “Šeku reku”, 
“Zalktis” un vidējās paaudzes deju kolektīvi 
“Zīle”, “Raksti”, “Vēji”, “Jampadracis”, “Ri-
tums”, “Zalktis”.  Biļetes cena: 5 eiro. Biļetes 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” un Ķekavas 
Kultūras nama kasē.

20. aprīlī plkst. 19.00, papildizrāde 
plkst. 14.00 draiska attiecību komēdija 
“Caurstaigājamā guļamistaba”. Biļetes 
cena: 15–25 eiro. Biļetes nopērkamas “Biļe-
šu paradīzes” kasēs. 

3. maijā plkst. 19.00 pavasara noskaņas 
koncerts ar grupu “Big Al & The Jokers” 
un Ķekavas Mūzikas skolas audzēkņiem. 
Biļetes cena: 15 eiro. Biļetes nopērkamas 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

DOLES TAUTAS NAMS
23. martā plkst. 14.00 pensionāru 
biedrība “Polārblāzma” organizē izklaides 
pēcpusdienu un aicina aktīvi līdzdarboties 
biedrības biedrus un pensionārus ar cepu-
rītēm galvās, līdzi ņemot labu garastāvokli 
un groziņus. Pasākumā izklaidēs “Daug-
males zēni”. Pieteikšanās līdz 20. martam, 
zvanot uz tālr. nr. 29110872.

1. aprīlī plkst. 12.00 Joku diena – skolēnu 
zīmēšanas konkursa “Pa-smejies!” noslē-
gums, uzvarētāju apbalvošana, E. Ozoliņa 
balvas pasniegšana un karikatūristu meis-
tarklases.

12. aprīlī plkst. 19.00 Marka Kamoleti 
komēdija “Pidžama sešiem” Baldones ama-
tierteātra “Sudraba nagla” sniegumā.

 20. aprīlī plkst. 11.00 pirmsskolas ve-
cuma bērnu dziedāšanas svētki “Odziņa 
2024”. Pieteikšanās – līdz 8. aprīlim.

22. aprīlī plkst. 19.30 drāma ar komis-
kiem un ironiskiem elementiem “Tauriņš 
Seniors”. Biļetes cena: 4 eiro. Biļetes būs 
pieejamas pusstundu pirms seansa.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
27. martā plkst.10.30 tikšanās ar Grāmatu 
Tārpiņu.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
Līdz 2. aprīlim Daces Okolovskas gleznu 
izstāde “Dabas pieskāriens aplim”. Izstāde 
apskatāma katru darbdienu no plkst.11.00 
līdz 18.00. Ieeja bez maksas.

14. martā plkst. 10.00 Kakao un skaņas 
meditācija. Dalības maksa: 25 eiro. Pieteik-
šanās, zvanot uz tālruņa numuru 29160177.

16. martā plkst. 19.00 džeza vakars. Uz-
stājas džeza trio Santa Šillere, Jānis Pastars 
un Jānis Rubiks. Biļetes cena: 15 eiro (pa-
sākuma dienā 20 eiro). Biļetes nopērkamas 
Katlakalna Tautas namā.

17. martā plkst. 11.00 rotu meistarklase 
zelta, sudraba un bronzas krāsas tehnikā ar 
lakošanu. Dalības maksa: 18 eiro (cenā ie-
kļauti materiāli rotu darināšanai). Pieteikša-
nās pie meistares Ievas (tālr. nr. 24921433). 

20. martā plkst. 19.00 cikls “Tautas 
tradīciju pūrs” – tikšanās ar dabas pētnieku 
Jāni Bikši, saruna par dzīvi, ceļojumiem un 
avotiem. Biļetes cena: 3 eiro.

21. martā plkst. 6.00 pavasara 
saulgriežu sagaidīšana atpūtas vietā 
“Nēģīši” Katlakalnā. Saules sagaidīša-

na, ūdens svētība un uguns rituāls. Turpinā-
jums pie tautas nama ar šūpoļu rotāšanu, 
olu kaujām, dziesmām un rotaļām. Līdzi 
ņemam krāsotas olas, pūpolu un bērzu 
zarus, ziedojumu ugunij, mazu cienasta 
groziņu. Nāc pulkā svinēt gaismas uzvaru 
pār tumsu!

23. martā plkst. 17.00 Katlakalna bibliotē-
kā – Stāstu stunda ģimenēm kopā ar stāstnie-
kiem: jautri stāsti, spocīgi un jocīgi notikumi, 
anekdošu turnīrs. Nāc klausīties, piedalīties 
un sacensties! Smieklīgākajiem stāstiem un 
anekdotēm – balvas. Ieeja bez maksas.

23. martā plkst. 18.00 VIII Lielā stāstu nakts 
Katlakalnā – stāstnieki un stāsti no Latvijas 
un Igaunijas. Tikšanās prieks, sapazīšanās 
un festivāla atklāšana, stāsti Pasaules stāstu 
dienas zīmē “Tilti, kas vieno”, igauņu stāsti 
un diženais stāstnieks Jaak Kand. Būs brīdis, 
kad jāievelk elpa, jānobauda kāda uzkoda 
un jāizkustas kādā rotaļā un dancī kopā ar 
folkloras kopu “Medainis”. Pēc pusnakts – 
joku, spoku, ceļojumu, pārpratumu, nak-
snīgu noskaņu, brīnumu un krogus stāsti. 
Neiztrūkstoši – anekdotes! Un tā līdz saules 
lēktam! Līdzi jāņem kāds našķis kopīgām 
uzkodām, klausīšanās prieks un, ja gribas ko 
izstāstīt, – kripatiņa drosmes! Ieejas maksa: 
2 eiro.

1. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu 
jampadracis Katlakalna Tautas nama 
pagalmā. Muzikāla rotaļprogramma 

bērniem “Lieldienu olas piedzīvojumi”, 
amatiermākslas kolektīvu koncerts, radošas 
un sportiskas aktivitātes, tradicionālās 
Lieldienu zupas baudīšana. Līdzi ņemiet 
krāsotas olas, radus, draugus, kaimiņus. 
Pasākuma laikā būs iespēja iepazīties ar 
firmas “Little Bush Farm” bērnu rotaļlietu 
klāstu un tās iegādāties.

5. aprīlī plkst. 19.30 režisora A. Hāna 
spēlfilma, drāma ar komiskiem un ironis-
kiem elementiem “Seniors Tauriņš”. Lomās: 
T. Margēvičs, G. Āboliņš, I. Strads, M. Linar-
te, R. Lasmane. Biļetes cena: 4 eiro.

6. aprīlī plkst. 16.00 “Kaimiņu būšana” – 
viesojas Tomes Tautas nams ar programmu 
“Tikai mīlestība”, Tomes amatierteātris 
“Poga” ar Leldes Stumbres lugu “Aspazija. 
Vakara laivā” (režisors Oskars Kļava) un 
Tomes dāmu vokālais ansamblis (vadītā-
ja Ingrīda Klepere-Irbēna). Biļetes cena: 
3 eiro, senioriem – 2 eiro.

13. aprīlī plkst. 12.00 Draugu klubiņa 
tikšanās “Pavasara ziedu valsis”. Pasākuma 
norise pie galdiņiem ar pašu rūpētu cie-
nastu. Biļetes cena: 4 eiro; kluba biedriem – 
bez maksas.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA
19. martā plkst. 18.00 “Astoņas mīlestī-
bas” stāstos, sajūtās, mūzikā. Mēs runāsim 
par to, par ko citi nerunā! Piedalās grāma-
tas autore Elita Drāke. Ieeja bez maksas.

23. martā plkst. 17.00 Stāstu stunda 
ģimenēm kopā ar stāstniekiem: jautri 
stāsti, spocīgi un jocīgi notikumi, anekdo-
šu turnīrs! Nāc klausīties, piedalīties un 
sacensties! Smieklīgākajiem stāstiem un 
anekdotēm – Balvas! Ieeja bez maksas. 

4. aprīlī plkst. 18.00 tikšanās ar rakstnieci 
Noru Ikstenu. Sarunas par dzīvi un literāro 
daiļradi. Ieeja bez maksas.

20. aprīlī Ķekavā, Skolas ielā, notiks zaļais 
festivāls “Augam!”.

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS 
MUZEJS
Līdz 16. martam apskatāma izstāde “Mēs 
krāsās” – Ķekavas Mākslas skolas pieau-
gušo gleznošanas studijas 11 dalībnieču 
mākslas darbi. 

No 1. līdz 30. aprīlim skolēnu karikatūru 
zīmēšanas konkursa “Pa-smejies!” dalībnie-
ku darbu izstāde un ceļojošā izstāde “Viņus 
vieno “Dadzis””.

Pastāvīgās ekspozīcijas: “Ķekavas novada 
pieci stāsti”, “Smejies vesels!” un “Viņus 
vieno “Dadzis””.

BALDONES KULTŪRAS CENTRS
14. martā plkst. 18.00 cirks “Apkārt 
zemeslodei”. Biļetes cena: 8 eiro. Biļetes 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs vai 
kultūras centrā pirms pasākuma.

15., 16. un 17. martā plkst. 19.00 filmas 
“Padomju džinsi” 1. un 2. sērija. Biļetes 
cena: 4 eiro. Biļetes nopērkamas kino kasē.

22., 23., 24. martā plkst. 19.00 filmas 
“Padomju džinsi” 3. un 4. sērija. Biļetes 
cena: 4 eiro. Biļetes nopērkamas kino kasē.

30., 31. martā un 1. aprīlī plkst. 19.00 fil-
mas “Padomju džinsi” 5. un 6. sērija. Biļetes 
cena: 4 eiro. Biļetes nopērkamas kino kasē.

25. martā plkst. 17.00 politiski represē-
to piemiņas pasākums Baldones pilsētas 
skvērā pie piemiņas akmens.

1. aprīlī no plkst. 12.00 Lieldienu 
pasākumi Baldones centra skvērā: iz-
rāde, spēles, rotaļas bērniem, radošs 

pasākums “Putnu dienas” – putnu būrīšu 
izgatavošana un citas Lieldienu aktivitātes.

5., 6., 7. aprīlī plkst. 19.00 filmas “Pa-
domju džinsi” 7. un 8. sērija. Biļetes cena: 
4 eiro. Biļetes nopērkamas kino kasē.

6. aprīlī plkst. 13.00 kopdziedāšanas 
akcija “Dziesmu ziedi” Baldones sporta 
kompleksā ar sporta aktivitātēm noslēgu-
mā. Pasākums vienlaikus norisināsies arī 
Gruzijas pilsētā Tbilisi. Ieeja bez maksas.

7. aprīlī plkst. 12.00 “Doktora Haštaga zi-
nātnisko eksperimentu šovs”. Biļetes cena: 
bērniem 12 eiro, pieaugušajiem 10 eiro. 
Biļetes nopērkamas “Biļešu paradīzē” vai 
kultūras centrā pirms pasākuma. 

BALDONES MUZEJS
Līdz 13. aprīlim apskatāma izstāde “Maza 
bija, bet ražena: Baldones simbols – vāve-
re”.

Pastāvīgā ekspozīcija “Ceļš uz Baldones 
kūrortu”. 

BALDONES BIBLIOTĒKA

 Porcelāna un māla olu trauciņu izstā-
de “Maza, maza mājiņa, ne logu, ne 
durvju”. Kolekcijas īpašnieks – Oskars 

Balaško.

KULTŪRA
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16. februārī 62 gadu vecumā mūžībā devās Ķekavas novada patriots,  
Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieks Vladimirs Fjodorovs.  

Paturēsim viņu gaišā piemiņā.  
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei, radiem un draugiem.

Latvijas savienības „Černobiļa” valdes vārdā  
Arnolds Vērzemnieks, Māris Šops, Ilmārs Kalniņš un domubiedri

LĪDZJŪTĪBA

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ingerai Bērziņai, māti mūžībā pavadot.

 Pensionāru biedrības “Polārblāzmas” padome

LĪDZJŪTĪBA

Apklust smiekli, apklust soļi,
Dusi saldi, mīļā māt.

Tavas rūpes, glāsti, padoms
Paliks manā atmiņā.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu kolēģei Agnesei Svilpei,  
māmuļu mūžībā pavadot.

Ķekavas novada bāriņtiesas kolektīvs

LĪDZJŪTĪBA

DAŽĀDI

Informatīvo izdevumu „Ķekavas Novads” izdod Ķekavas novada pašvaldība. 
Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 14 800 eksemplāru.
Adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktors: Melita Šaule. Tālrunis 8488. E-pasta adrese: pr@kekava.lv.
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas 
novada domes viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
1. jūlijā stājās spēkā Ministru kabineta noteikumi Nr. 264 „Pašvaldības informatīvā 
izdevuma vizuālā noformējuma prasības”. Ņemot vērā noteiktās prasības, izdevuma 
titullapā logo nomainīts pret ģerboni.

ĶEKAVAS
N O V A D S
www.kekava.lv

Baložos:
Jadviga Knizikevičiene (1935) 
Inna Orlova (1934) 
Ķekavas pagastā:
Gerogijs Antonovs (1952) 
Anna Apine (1935) 
Vadims Šafrans (1975) 
Vija Rozefelde (1941) 
Ķekavā:
Arvīds Aguls (1935) 
Andris Bērziņš (1947) 
Vladimirs Fjodorovs (1961) 
Voldemārs Tesjuls (1943) 
Leonora Stancele (1941) 

Baldones pagastā:
Herta Kvēpe (1932) 
Aigars Strēlis (1957) 
Baldonē:
Viktors Vasiļecs (1959) 
Nikolajs Bramans (1933) 
Rīgā:
Marija Stivriška (1942) 
Irēna Upmale (1924) 
Andrejs Zeps (1952) 
Valgundes pagastā:
Janīna Andrejeva (1938) 
Jumpravas pagastā:
Ilze Iraide (1929)

ĶEKAVAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ FEBRUĀRĪ 
REĢISTRĒTI 20 MIRUŠIE

25. marts – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas 
diena
Aicinām iedzīvotājus 25. martā plkst. 10.00 uz svētbrīdi Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. Pēc tam dosimies uz Odukalnu, lai pie represēto piemiņas ak-
mens noliktu ziedus. Savukārt Baldonē piemiņas brīdis notiks plkst. 17.00 pilsētas 
skvērā pie piemiņas akmens. 

1949. gada 25. martā padomju okupācijas 
vara veica lielāko masu represiju akciju Bal-
tijā. No pašreizējā Ķekavas novada tika de-
portēti 116 cilvēki, t.sk. no Doles pagasta – 71, 
Katlakalna pagasta – 14, Baldones pagasta – 

19, Daugmales pagasta – 12. No Latvijas tika 
izsūtīti vairāk nekā 44 000 cilvēku, to vidū 
mazi un tikko piedzimuši bērni, veci ļaudis.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Baldonē norisināsies nakts 
krustaceļš
22. martā Baldonē jau otro gadu norisināsies nakts krustaceļš, lai gavēņa laikā gan 
fiziski, gan garīgi dotos ceļā kopā ar Jēzu, Baznīcu un brāļiem un māsām no dažā-
dām konfesijām. Senais krustaceļš, izdzīvots mūsdienīgā veidā, ir piemērots jaunie-
šiem, ģimenēm un ikvienam, kurš ir gatavs Baldones apkārtnē pārvarēt 25 km dis-
tanci un atrast 14 kontrolpunktus – krustaceļa stacijas. Pasākums sāksies 22. marta 
vakarā.

Krustaceļā jāatrod 14 kontrolpunkti  – 
krustaceļa stacijas –, kas tiks izvietoti Bal-
dones pilsētā un apkārtnē un kurus varēs 
apmeklēt noteiktā secībā. Pasākums tiek 
organizēts pēc rogaininga principiem. Kat-
rā kontrolpunktā būs kāds uzdevums – būs 
jādarbojas gan fiziski, gan arī jādomā un 
jāspēj sadarboties. Pēc fiziskā uzdevuma 
veikšanas kontrolpunkta pārstāvis rosinās 
uz pārdomām par svarīgiem mūsu dzīves 
aspektiem un palīdzēs ieraudzīt to Jēzus 
dzīves gaismā.
Pēc krustaceļa veikšanas varēs iegūt balvas 
paši ātrākie, tomēr šajā ceļā galvenais iegu-
vējs būs tas, kurš no sirds pārdomās Jēzus 
dzīvi un to, kā mēs varam labāk dzīvot pēc 
Viņa piemēra.
Ikviens tiek aicināts veidot 2–5 cilvēku 

komandu un pieteikties elektroniski viet-
nē ej.uz/baldonesnakts. Pasākuma sākums 
22. martā plkst. 20.00, dalībnieku reģistrā-
cija klātienē no plkst.  19.00 pie Baldones 
evaņģēliski luteriskās baznīcas Baldonē, 
Rīgas ielā 40. Noslēgums un apbalvoša-
na – pēc pusnakts. Baznīca būs atvērta visu 
nakti, un tur būs iespēja pavadīt laiku klu-
sā pielūgsmē – meditācijā.
Pasākumu organizē Baldones Romas ka-
toļu draudze sadarbībā ar Salaspils Romas 
katoļu draudzes prāvestu Ilmāru Tolstovu. 
Vairāk informācijas var saņemt, zvanot 
priesterim Ilmāram Tolstovam uz tālruņa 
numuru 26382126 vai rakstot uz e-pasta 
adresi priesteris.ilmars@gmail.com.

Ilmārs Pēteris Tolstovs

Piesakies 
Mājas kafejnīcu 
dienām
No 12. līdz 14. jūlijam Ķekavas novadā 
notiks Mājas kafejnīcu dienas ar saukli 
“Ar mīlestību no Latvijas centra!”. 

Šajās dienās savas durvis un sētu ikvienam 
apmeklētājam vērs gan ēdināšanas uzņē-
mumi, gan saimniecības, kas ikdienā ne-
sniedz ēdināšanas pakalpojumus, gan arī 
vietējie iedzīvotāji, kas ikdienā nenodar-
bojas ar ēdināšanu vai viesu uzņemšanu.
Piedalīties Mājas kafejnīcu dienās var jeb-
kurš interesents, kurš ir gatavs uzņemt vie-
sus un savu īpašumu pārvērst par mājas 
kafejnīcu uz vienu vai vairākām dienām. 
Piedalīties var vienu vai arī vairākas dienu. 
Šogad galvenā diena, kad mājas kafejnīcas 
vērs savas durvis, ir 13. jūlijs, bet piedalī-
ties var arī 12. un 14. jūlijā. Lai pieteiktos, 
līdz 31. martam sūti ziņu uz e-pasta adresi 
turisms@kekava.lv.

Sabiedrības informēšanas un  
mārketinga nodaļa

Dievkalpojumi 
Lieldienās

Katlakalna evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā:

24. martā plkst. 10.00
28. martā plkst. 19.00
29. martā plkst. 10.00
30. martā plkst. 22.30
31. martā plkst. 10.00

Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā:

28. martā plkst. 19.00 dievkalpojums 
(dziedās draudzes ansamblis).

29. martā plkst. 11.00 dievkalpojums 
(dziedās draudzes ansamblis). 

29. martā plkst. 18.30 krustaceļš 
(pulcēšanās baznīcā  
plkst. 18.00–18.30).

30. martā plkst. 23.00 dievkalpojums 
“No tumsas – gaismā”  

(dziedās draudzes ansamblis).

31. martā plkst. 11.00 dievkalpojums 
(to kuplinās Inese Gūte,  

Ilvis Faulbaums, Viktorija Jumiķe).

Baldones evaņģēliski  
luteriskajā baznīcā:

24. martā plkst. 11.00
28. martā plkst. 19.00
29. martā plkst. 11.00
30. martā plkst. 21.00
31. martā plkst. 11.00 

Sabiedrības informēšanas un 
mārketinga nodaļa


